



Gratis

tannhelse

Gratis

tannhelse

Gratis

tannhelse

Rettferdig

millioner

104
7
5

98
116

116

75

10

178

10

7

Komiteens innstilling til strategi for Rødt 2025-2031



Del 1: Introduksjon - Rødt som en kraft for faktisk forandring

Rødt har for alvor fått vårt nasjonale gjennombrudd. Vi har nesten tidoblet antall medlemmer siden opprettelsen i 2007. Vi har lokal- og fylkeslag over hele Norge, mange nye folkevalgte og Rødt har fått viktige gjennomslag som betyr noe i folks hverdag både lokalt og nasjonalt. Rødt er et parti som har store mål og derfor er det viktig at vi fortsetter fornyelsen av partiet. Denne strategien peker ut retninga for partiets arbeid de neste seks åra. Til grunn for strategien ligger Rødts vedtatte styringsdokumenter og den bygger på tidligere strategier. Strategien omhandler både politiske og organisatoriske prioriteringer.

Siden 2012 har kjernen i Rødts strategi vært at klasseperspektivet skal gjennomsyre partiarbeidet. Dette har vist seg å gi resultater, og ligger fast.

Det å ha en klar strategi, med tydelige prioriteringer, som partiet jobber aktivt med å følge, er en viktig grunn til Rødts vekst de siste åra. Dette er Rødts plan for hvordan vi skal nå disse målene, som et ledd i vår langsiktige kamp for å skape et demokratisk sosialistisk samfunn.

MÅL FOR HVOR RØDT ER I 2031:

- Rødt står fremst i kampen mot Forskjells-Norge.
- Rødt er et viktig parti for arbeidsfolk og fagbevegelsen er vår fremste samarbeidspartner.
- Rødt er en maktfaktor i norsk politikk slik at vi kan få til en faktisk forandring i folks liv.

Rødt står fremst i kampen mot Forskjells-Norge

Rødt vil endre styrkeforholdene mellom arbeid og kapital i favør av arbeiderklassen. Det trengs grunnleggende endringer når det gjelder maktfordeling og eierskap. Men utviklinga i Norge har gått feil retning: Arbeiderklassen har opplevd reallønnsnedgang og forskjellene har vokst. Rødt mener denne utviklinga må snus. Arbeidsfolk, de virkelige verdiskaperne, skal sitte igjen med mer av verdiene som skapes.

Når folk ikke opplever at deres liv blir bedre, uavhengig av hvem som styrer, blir folk også mindre opptatt av politikk. Rødt skal være motvekt til det. Vi skal bidra til å skape håp og vise at vi sammen kan forandre samfunnet. Vanlig folk og deres interesser må settes i førersetet.

Kampen mot Forskjells-Norge er fortsatt Rødts hovedsak, men vi vinner ikke kampen alene. Sammen skal vi bygge en folkebevegelse mot Forskjells-Norge, i samarbeid med folkelige bevegelser, og ikke minst fagbevegelsen.

Rødt er et viktig parti for arbeidsfolk og fagbevegelsen er vår fremste samarbeidspartner.

Den sterkeste krafta for samfunnsendring er den organiserte delen av arbeiderklassen. Fagbevegelsen står derfor i en særegen posisjon, og er Rødt sin fremste samarbeidspartner for å få til forandring, både lokalt og nasjonalt.

Rødt er en maktfaktor i norsk politikk for få til faktisk forandring

Det er resultatene som teller. Vi driver med politikk for å få til noe og derfor skal vi være en maktfaktor i norsk politikk. Derfor må Rødt bli så store og sterke at vi ikke er til å komme utenom. Vi skal være umulige og kreve det realistiske, slik at makteliten ikke har noe annet valg enn å måtte forholde seg til oss. Vi må løfte politiske alternativ som folk er tilhengere av, men som de andre partiene ikke stiller. Da fungerer Rødt som en utfordrer i praksis. Vi trenger et sterkt Rødt med gjennomslagskraft som evner å mobilisere folk og sette makt bak krava. Et Rødt som bygger på og henter kraft fra folkelig mobilisering, i samspill med å bruke de maktmidler som til enhver tid er tilgjengelige i folkevalgte organer til å få maksimal uttelling og gjennomslag, og bygge grunnlaget for ytterligere mobilisering. Dette gjør vi for å få til faktisk forandring i folks hverdag.



Del 2: Politikk – Fortsatt kamp mot Forskjells- Norge

I løpet av den forrige strategiperioden har Rødt fått til å flytte både opinionen og satt viktige saker på dagsorden, som profittfri velferd, tannhelse og heving av velferdsstatens minstestøtelse. Vi har også fått viktige gjennomslag i saker som omhandler lønns- og arbeidsvilkår og åpenhet. Samtidig har ikke Ap/Senterpartiet/SV-flertallet levert den forandringa som mange håpet på og er avhengig av.

Stadig flere kjenner konsekvensene av Forskjells-Norge. Folk flest sitter igjen med mindre og opplever at de har mindre de skulle ha sagt, samtidig som mer makt over ressursene flyttes til en nasjonal og internasjonal maktelite, vekk fra demokratisk kontroll.

Rundt oss ser vi at høyrekrefter gjør alt de kan for å vende folks frustrasjon andre steder enn oppover mot makteliten som styrer, med splittelse, hat og rasisme. Den antirasistiske kampen er viktig for Rødt og sammen med arbeiderbevegelsen og den brede antirasistiske bevegelsen skal vi stå opp mot krefter som forsøker å splitte arbeiderklassen på tvers av våre felles interesser.

Samtidig fører kriger til en mer utrygg verden. Rødt jobber for et atomvåpenforbud, for et sterkere nasjonalt forsvar og en selvstendig utenrikspolitikk som gjør oss mer uavhengig av imperialistiske stormakter.

Kapitalismens iboende trang til evig vekst, på en klode med begrensede ressurser, truer hele vårt eksistensgrunnlag og står i veien for en tilstrekkelig løsning på klimakrisa. Det haster å kutte i klimautslipp og ta vare på og skape ny industri som forvalter ressursene rettferdig og framtidsetta. Samtidig som Rødt ønsker å verne og beskytte verdifull natur. Rødt skal fortsette å jobbe for en radikal og rettferdig miljøpolitikk.

Rødt skal få ned forskjellene

Rødt skal lokalt og nasjonalt i denne strategiperioden ha bidratt til å få ned forskjellene.

Økonomi handler om politikk. Om hvordan verdier eies, skapes og fordeles. Likevel blir ofte økonomiske spørsmål som reallønnsutvikling, skatt, rentenivåer og finansiering av velferdsstaten behandlet som noe som styres nærmest av naturlover. Rødt skal utfordre kapitalismens og maktelitens vedtatte sannheter på disse områdene og vise hvordan mange økonomiske spørsmål til syvende og sist handler om interessekonflikter, om kampen om verdiene som skapes og omfordeling mellom de få som har mye og fellesskapet.

Rødt skal løfte fram klasseperspektivet i økonomisk politikk, og kjempe for å sikre flertall for politiske tiltak som lar de virkelige verdiskaperne sitte igjen med mer.

Innleie og bemanningsbransjen, nye måter å organisere arbeidslivet på, i både privat og offentlig sektor truer fagbevegelsen sin makt og svekker arbeidsfolks makt i klassekampen. Rødt skal slåss for trygghet og rettferdighet i arbeidslivet, samt organisasjonsretten. Fagbevegelsen og Rødt sitt gjennomslag for krav om innleieforbud i byggebransjen på Østlandet har styrket fagbevegelsen og gitt flere fast jobb framfor løsarbeid. Rødt vil kjempe sammen med fagbevegelsen for å erstatte løsarbeid med faste ansettelser og sterkere fagforeninger i hele landet. Rødt vil jobbe for full sysselsetting, også med plass til de som trenger tilrettelagt arbeid. For Rødt er det også viktig å ha trygghet for dem som av ulike årsaker ikke kan stå i arbeid, derfor vil vi heve velferdsstatens minstestøtelse.

Rødt vil utvide velferdsstaten og mener en tannhelsereform som behandler tennene som en del av kroppen må være den neste store velferdsreformen som vi skal gjennomføre i åra som kommer. I tillegg vil vi styrke vårt felles sikkerhetsnett, blant annet ved å sloss for en pensjon å leve av. Her har Rødt en særegen posisjon som et av få partier som ikke har stemt for pensjonsreformen.

Kvinner tjener fortsatt mindre enn menn som gruppe, også når det justeres for deltid. Dette er en systematisk



104 nedvurdering av jobben som gjøres i kvinnedominerte yrker. Kvinner blir avhengige av partnerens inntekt og blir ufrie.
105 Rødt jobber sammen med fagbevegelsen for likelønn, hele stillinger og økt bemanning. Rødt ønsker en arbeidstid å leve
106 med, og en lønn å leve av.

107

108 **Rødt skal styrke folkestyret og utvide demokratiet**

109 Folkestyret er under press fra en maktelite uten demokratisk forankring. Vi ser kapitalister som sitter med nær eneveldig
110 makt over viktige samfunnsområder, som i dagligvarebransjen hvor prisene fyker i været mens vanlige folk sliter med
111 å ha råd til mat. EU prøver å presse Norge til å gi fra oss kontrollen over krafta, og EØS-avtalen tvinger nye direktiver
112 nedover hodene på folk, som legger press på tariffavtaler, arbeidslivslovgivning og andre viktige samfunnshensyn.

113

114 Markedstenkning har erstattet politisk styring på en rekke områder. Boligmarkedet har blitt en forskjells-maskin som gjør
115 det vanskeligere for folk med vanlige inntekter å eie eller leie bolig. Strømmarkedet gjør at norsk produsert vannkraft
116 selges til en pris satt på en europeisk strømbørs. Helseforetaksmodellen medfører at helse- og omsorgstjenester blir drevet
117 som butikk, samtidig som privatiseringen fører til et todelt helsevesen.

118

119 Rødt vil gå i motsatt retning. Vi vil utvide demokratiet ved å styrke den nasjonale kontrollen over ressursene våre.
120 Vi ønsker demokratisk kontroll over krafteksporten, omsetning av strømmen i offentlig eie og en makspris på strøm.
121 Boligmarkedet må reguleres og inn under demokratisk kontroll. I tillegg vil vi stanse kommersielle aktører som styres
122 av profittmotiv, ikke av kvaliteten på velferdstilbudet, og som presser ansattes lønns- og arbeidsvilkår. Rødt vil jobbe,
123 sammen med viktig allierte, for en profittfri og styrka velferd.

124

- 125 • Rødt skal få ned forskjellene, styrke folkestyret og utvide demokratiet.

126

127



Del 3: Organisasjon – Framgang forplikter

128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176

Rødt har vokst fra å være en liten til å bli en mellomstor partiorganisasjon, i norsk sammenheng. Denne framgangen forplikter. De neste årene må partiet bruke tid på organisasjonsbygging, for å sikre at veksten ikke bare blir et større medlemstall, men at det betyr en sterkere folkebevegelse mot Forskjells-Norge.

Etter en solid vekst har partiet de siste årene opplevd en stagnasjon, som betyr at det må være en hovedoppgave i strategiperioden å styrke det organisatoriske arbeidet og knytte det sammen med det politiske arbeidet på alle nivåer. Slik kan vi realisere det som er det overordnede strategiske målet fullt ut: Rødt skal være et parti som fanger opp det som rører seg rundt lunsjbordet på arbeidsplassen og i lokalsamfunnet, som tar opp saker folk er opptatt av og som er et verktøy for å sikre politiske gjennomslag for arbeidsfolk.

Rødt skal bygge et stort parti som håndterer vekst

Skjelettet til partiet må være sterkt nok til å tåle fortsatt vekst og kan tåle motgang. Den systematiske organisasjonsbygginga må fortsette og det må ses på om det må gjøres grep for å tilpasse partiet til den nye virkeligheten. Det betyr at fylkesorganisasjonen i hele landet må styrkes. Arbeid fra både medlemmer, tillitsvalgte, folkevalgte og andre som legger ned en innsats for Rødt og våre politiske mål må anerkjennes og verdsettes.

Rødt skal jobbe for at en inkluderende og god partikultur

Rødt må være et givende sted å være for så mange som mulig. I et parti vil det oppstå uenigheter om veivalg og politiske spørsmål. Da er det avgjørende med en god partikultur hvor det er fokus på felles mobilisering for mål og resultater på samlende grunnlag, takhøyde for ulike erfaringer, meninger og vurderinger. De må søkes en konstruktiv og motiverende omgangsform med mål om fellesskap og løsninger, som ikke lar uenighetene vokse til dogmatiske debatter og konflikter som splitter partiet og sliter ut medlemmer og tillitsvalgte.

Rødt skal gjenspeile mangfoldet i arbeiderklassen, og nå ut til folk som ikke har vokst opp i politikken

Veksten i partiet må gjenspeile hvem vi ønsker å være et parti for. Rødt må oppleves som et relevant sted å bli medlem for arbeiderklassen, ikke først og fremst for spesielt interesserte. Rødt skal nå ut til og oppleves som en arena for folk som ikke har vokst opp i politikken. Rødt skal være et politisk fellesskap, hvor de som får livene sine forandra av politikken opplever at det er rom for å ta opp sine erfaringer og problemer i hverdagen. Sammen skal vi jobbe for å forandre samfunnet.

Rødt skal bygge ut et omfattende skoleringstilbud

Skolering - politisk, organisatorisk og ideologisk, er avgjørende for å få et parti med trygge tillitsvalgte og engasjerte medlemmer. Det er partiets oppgave å sørge for at medlemmer som tar på seg verv føler seg trygge. Rødt må prioritere ressurser på å lage skoleringstilbud som er gjennomarbeida i innhold og pedagogisk i form. Skolering og oppfølging må nå ut til de som trenger det, enten det er gjennom fysiske samlinger eller digitale kurs.

- Rødt skal bygge et stort parti som både håndterer vekst og kan tåle eventuell motgang.
- Rødt skal jobbe for en inkluderende og god partikultur i hele organisasjonen.
- Rødt skal gjenspeile mangfoldet i arbeiderklassen, og nå ut til folk som ikke har vokst opp i politikken.
- Rødt skal bygge ut et omfattende skoleringstilbud.
- [Nye kulepunkt foreslås her].



Del 4: Handlingsplan

177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231

Handlingsplanen er konkretiseringen av Rødts overordna strategi, men der strategien gjelder fram til 2031, gjelder handlingsplanen fra landsmøtet i 2025 til landsmøtet i 2027. Handlingsplanen tydeliggjør og konkretiserer hva Rødts viktigste prioriteringer for perioden er. Planen skal gi retning til hele partiorganisasjonen, i alle ledd.

Det viktigste i denne handlingsplanperioden er å gjennomføre tiltak for å møte de organisatoriske utfordringene Rødt står overfor. Derfor har organisasjonsbygging fått en fremtredende plass i handlingsplanen.

Rødt står fremst i kampen mot Forskjells-Norge ved å:

- Samarbeide med folkelige bevegelser og organisasjoner for å lage et politisk press nedenfra for å få gjennomslag for våre viktigste tiltak.

Rødt er et viktig parti for arbeidsfolk og fagbevegelsen er vår fremste samarbeidspartner. Dette viser Rødt ved å:

- Bygge lokale, regionale og nasjonale nettverk for våre faglige tillitsvalgte.
- Ha som mål å øke oppslutningen vår blant arbeidsfolk i stortingsvalg og kommune- og fylkestingsvalg.
- Jobbe for å få samarbeidsavtaler med fagbevegelsen i alle fylker.
- Samarbeide med fagbevegelsen og utarbeider gode forslag som kan stilles i kommunestyre, fylkesting og på Stortinget.
- [Nye kulepunkt foreslås her].

Rødt er en maktfaktor i norsk politikk slik at vi kan få til en faktisk forandring i folks liv ved å:

- Ha alternative budsjetter som viser hvilke muligheter som finnes hvis vi prioriterer annerledes.
- Vise fram de politiske resultatene og gjennomslagene av folkevalgtarbeidet vårt.
- Be landsstyret evaluere utvalgsstrukturen og vurdere om nettverk kan erstatte utvalg. Landsstyret nedsetter politiske utvalg/eller lignende der de finner det hensiktsmessig for å følge opp strategi og handlingsplan.
- [Nye kulepunkt foreslås her].

Rødt skal få ned forskjellene, styrke folkestyret og utvide demokratiet ved å:

- Be landsstyret vedta politiske planer for oppfølging av hovedsaken i strategien.
- Arrangere nasjonale aksjonsdager minst to ganger i året. Landsstyret prioriterer hvilke saker som skal løftes fram med nasjonale aksjonsdager med utgangspunkt i strategien.
- [Nye kulepunkt foreslås her].

Rødt skal bygge et stort parti som håndterer vekst ved å:

- Styrke fylkesorganiseringen i partiet. Fylkeslagene sin rolle må tydeliggjøres og alle fylkeslag må kunne drive med skoloring og organisatorisk støtte opp om lokallagene i sine fylker.
- Gjennomføre årlige vervekampanjer.
- Videreutvikle internkommunikasjonen og kanaler for kommunikasjon for å nå bedre ut til medlemmene, sikre deltakelse og gode interne prosesser.
- Bygge videre på erfaringene med Rødt Nytt, som utvikles til fordel for mer treffsikkert politisk kampanjemateriell.
- Arrangere nasjonale arrangementer og konferanser, gitt at økonomien tillater det.
- Sørgje for at Rødt nasjonalt og lokalt skal være en støttespiller for Rødt Ungdom, og inkludere dem i partiprosesser der dette er hensiktsmessig.
- [Nye kulepunkt foreslås her].

Rødt skal jobbe for en inkluderende og god partikultur ved å:

- Ta raskt tak i konflikter som eventuelt måtte oppstå, med mål om å løse konfliktene på lavest mulig organisatorisk nivå i partiet.
- Gjøre de gjeldende retningslinjene i partiet om konflikthåndtering og mot seksuell trakassering kjent og gjennomgå (og revidere ved behov) i løpet av hver landsstyreperiode.
- Gjøre Rødts arrangementer tilgjengelig for alle, både økonomi og geografi skal være minst mulig til hinder. Det skal jobbes for at aktiviteter i regi av partiet foregår i tilgjengelige lokaler. Synliggjøre hvilke ordninger vi har for folk med dårlig økonomi.
- Oppfordre til barnepass på arrangementer der det er mulig.



- 232 • Jobbe for å etablere sosiale og kulturelle møteplasser i tillegg til ordinære møter i lokallagene, for å senke terskelen
233 for deltakelse og for å danne grunnlag for en kameratslig partikultur.
234 • [Nye kulepunkt foreslås her].
235

236 **Rødt skal gjenspeile mangfoldet i arbeiderklassen, og nå ut til folk som ikke har vokst opp i politikken ved å:**

- 237 • Oppfordre medlemmer til å bli fagorganisert og ta på seg tillitsverv. Rødt skal jobbe for å verve og aktivisere flere
238 medlemmer til partiet med bakgrunn fra fagbevegelsen og legge til rette for erfaringsutveksling mellom faglige
239 aktivister i partiet.
240 • Oppfordre medlemmer til å være aktive i organisasjoner, foreninger og aksjonsgrupper i lokalsamfunnet.
241 • Jobbe aktivt for at flere kvinner og medlemmer med minoritetsbakgrunn velges til tillitsverv i partiet og som
242 kandidater til valg.
243 • Stille faglige kandidater på Rødts valglistene.
244 • Gjøre informasjon om Rødt tilgjengelig på flere språk (i tillegg til bokmål/nynorsk).
245 • [Nye kulepunkt foreslås her].
246

247 **Rødt skal bygge ut et omfattende skolingstilbud ved å:**

- 248 • Utvikle et overordna studie og kursopplegg for medlemmer som bygger selvtillit og forståelse av parti- og
249 organisasjonsarbeid, og Rødts politikk. Hente inn relevant erfaring fra andre organisasjoner som LO.
250 • Videreføre kvinnekampverkstedene. Utdanne flere kursledere og jobbe for at det arrangeres kvinnekampverksted i
251 alle fylker.
252 • Se på muligheten for å utvikle egne kurs for menn etter modell fra Kvinnekampverkstedet.
253 • Oppfordre fylkeslagene til å arrangere egne fylkessamlinger som fremmer samarbeid på tvers av lokallag, hvor
254 organisatorisk og politisk skoling inngår.
255 • Arrangere nasjonale tillitsvalgtkurs der lokal- og fylkesledere og nestledere skoles. I tillegg vurderes det egne
256 styrekurs for lokallagsstyrene.
257 • Arrangere en folkevalgtkonferanse i handlingsplanperioden.
258 • Videreføre Rødtskolen med skoling i ideologi, strategi og partiarbeid for unge medlemmer.
• Utvikle et informasjonsopplegg til nye medlemmer om Rødt på 1 - 2 – 3 med fokus på Rødts partiorganisasjon og vår
politikk.
• [Nye kulepunkt foreslås her].



Forslagsnummer: 4SH-4000	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 20	Til linje: 20
Tittel: Linje 20	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre formuleringa av målet (her og ellers i strategien) til «Rødt står i første linje i kampen mot forskjells-Norge». (Innstillinga sier: «Rødt står fremst i kampen mot Forskjells-Norge.»)	
Begrunnelse: Om Rødt står fremst, står alle andre lenger bak.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4001	Forslagstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 20	Til linje: 20
Tittel: Linje 20	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Helhetlig endring av første kulepunkt til: Rødt er et fyrårn i kampen for det klasseløse samfunnet	
Begrunnelse: "Den ensidige vektleggingen av fordelingspolitikk og utjevning av sosiale forskjeller gjør at Rødt i dag framstår som et nasjonalt orientert reformparti. Det grunnleggende ideologiske skillet mot andre partier på venstresida er visket ut. I tråd med prinsippprogrammet må Rødt gå til valg på en revolusjonær plattform med vekt på klassekamp, antikrigsaktivisme og internasjonal solidaritet. Rødt Grorud foreslår derfor å bytte overskrift og hovedinnledning i sin helhet, og endre kulepunkter i arbeidsprogrammet og strategi og handlingsplan i tråd med dette. Begrunnelsen gjelder for delene 1.1–1.63 til arbeidsprogrammet og 1.64–1.82 til strategi og handlingsplan, som alle inngår i samlet forslag 1 fra Rødt Grorud."	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4002	Forslagstiller: Rødt Trondheim Studentlag, Rødt Trøndelag
Fra linje: 22	Til linje: 22
Tittel: Linje 22	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endringsforslag: Endrer «slik at vi kan få til en faktisk forandring i folks liv.» til «, som jobber for å overføre makta fra borgerskapet til arbeiderklassen og etablere et sosialistisk samfunn» Så kulepunktet blir: Rødt er en maktfaktor i norsk politikk, som jobber for å overføre makta fra borgerskapet til arbeiderklassen og etablere et sosialistisk samfunn»	
Begrunnelse: Hele strategien bærer preg av at reformistisk parlamentarisk arbeid for å oppnå små gjennomslag skal være det grunnleggende (og tilsynelatende eneste), og de langsiktige målene som er slått fast i prinsippprogrammet blir totalt neglisjert. Rødt kan ikke sette seg som mål å bli en maktfaktor i politikken og forsøke å skape forandring i folks liv, men samtidig legge målet om en omveltning av samfunnsformen på is. Målet om sosialisme bør framkomme tydelig i strategien.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4003	Forslagstiller: Rødt Oslo Grünerløkka, Rødt Oslo
Fra linje: 22	Til linje: 22
Tittel: Linje 22	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: "Rødt er en maktfaktor i norsk politikk slik at vi kan få til en faktisk forandring i folks liv." Endres til: Rødt er en maktfaktor i det norske samfunnet slik at vi kan få til en faktisk forandring i folks liv.	
Begrunnelse: Norsk politikk oppfattes primært til å dreie seg om parlamentarisk innflytelse. For å få til endring, må partiet ha gjennomslagskraft i samfunnet generelt, i fagbevegelsen og de utallige folkebevegelsene.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat: Avvises til fordel for 4SH-K001

Forslagsnummer: 4SH-K001	Forslagstiller: Strategi- og handlingsplankomiteen,
Fra linje: 22	Til linje: 22
Tittel: Linje 22	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Stryke; «norsk politikk», slik at setningen blir lydende; «Rødt er en maktfaktor slik at vi kan få til en faktisk forandring i folks liv».	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: vedtas	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4004	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 23	Til linje: 23
Tittel: Linje 23	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt under overskrifta «Mål for hvor Rødt er i 2031»: «Rødt er en solid antiimperialistisk og solidarisk kraft.»	
Begrunnelse: Rødt må ha flere bein å stå på. Antiimperialisme og solidaritet er viktige saker for partiet. Dette nevnes knapt i innstillinga (bortsett fra om fagbevegelsens arbeid).	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4005	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 23	Til linje: 23
Tittel: Linje 23	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt under overskrifta «Mål for hvor Rødt er i 2031»: «Rødts medlemmer deltar i aktivitetene til et stort mangfold av grupper som slåss for bedre kår.»	
Begrunnelse: Aktivisme / kamp ute blant folk er en viktig arbeidsmåte for Rødt. Det må ikke glemmes når vi styrker oss i folkevalgte organ.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4006	Forslagstiller: Rødt Kristiansand, Rødt Agder
Fra linje: 23	Til linje: 23
Tittel: Linje 23	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: - Rødt skal være et viktig parti for radikal og rettferdig miljøpolitikk.	
Begrunnelse: Rødt må innen 2031 markere seg som et parti som fremmer radikal og rettferdig miljøpolitikk. Klima og miljø kommer bare til å bli viktigere og viktigere fremover, og henger selv-sagt sammen i fortellingen om det kapitalistiske overforbruk.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4007	Forslagstiller: Rødt Vågan, Rødt Nordland
Fra linje: 23	Til linje: 23
Tittel: Linje 23	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: "Rødt er den tydeligste stemmen i arbeidet for internasjonal solidaritet og mot krig"	
Begrunnelse: Rødt Vågan mener at solidaritet og antikrigsarbeid skal prioriteres som en hoved-sak, på lik linje med kampen mot Forskjells-Norge. Det må inn i målformuleriniga.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4008	Forslagstiller: Rødt Oslo Skole og Barnehage, Rødt Oslo
Fra linje: 23	Til linje: 23
Tittel: Linje 23	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt pkt på linje 23: Rødt skal være det tydeligste miljøpartiet på venstresida i norsk politikk. Føl- getekst til dette punktet som må legges til: Rødt skal være det tydeligste miljøpartiet på venstre- sida i norsk politikk. Synliggjøre hvordan kapitalistisk vekst ikke er forenelig med en bærekraftig framtid verken nasjonalt eller internasjonalt. Jobbe for brede allianser mellom miljøbevegelse og fagbevegelse. Tydeliggjøre og konkretisere Rødts miljøpolitikk. Vi skal få fram at det er mulig å kombinere miljøkamp med et tydelig klasseperspektiv.	
Begrunnelse: Dette er to forslag i ett, men det er fordi punktet må ha følge tekst. Begrunnelsen er skrevet for to forslag om mål, derfor er det flere begrunnelser der.	
Disse målene handler om å gjøre Rødt til en tydelig stemme for både miljø og fred, basert på en grunnleggende forståelse av hvordan kapitalisme, krig og militarisme undergraver både klima og internasjonal stabilitet. For å bli det tydeligste miljøpartiet på venstresida, må vi fokusere på å vise hvordan ubegrenset kapitalistisk vekst ikke er forenelig med en bærekraftig framtid, bygge brede allianser med miljø- og fagbevegelsen, og fremme en miljøpolitikk med klasseperspektiv. Som fredsparti vil vi samle krefter fra ulike fredsorganisasjoner og bygge en strategi for et selvstendig forsvar utenfor NATO, uten at det går på bekostning av vår kamp for fred, miljø og velferd, samt utvikle bevissthet om farene ved imperialismen og militarisering.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4009	Forslagstiller: Rødt Oslo Skole og Barnehage, Rødt Oslo
Fra linje: 23	Til linje: 23
Tittel: Linje 23	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Forslag til nytt pkt. linje 23: · Rødt skal være det tydeligste antikrigs- og fredspartiet på venstresida i norsk politikk. Med denne følgeteksten: Rødt skal være det tydeligste antikrigs- og fredspartiet på venstresida i norsk politikk. · jobbe for å samle krefter fra fredsorganisasjoner, fagbevegelsen og grasrotbevegelser i en nasjonal allianse mot krig og jobbe for rettfærdige fredelige løsninger i internasjonale konflikter. · utvikle en nasjonal strategi for et selvstendig forsvar utenfor NATO, uten at det går på bekostning av Rødts politiske forpliktelser til fred, miljø og velferd. · lage skoleringsmaterieil for å øke bevisstheten om konsekvensene av imperialism, krig og NATO.	
Begrunnelse: Dette er to forslag i ett, men det er fordi punktet må ha følge tekst. Begrunnelsen er skrevet for to forslag om mål, derfor er det flere begrunnelser der. Disse målene handler om å gjøre Rødt til en tydelig stemme for både miljø og fred, basert på en grunnleggende forståelse av hvordan kapitalisme, krig og militarisme undergraver både klima og internasjonal stabilitet. For å bli det tydeligste miljøpartiet på venstresida, må vi fokusere på å vise hvordan ubegrenset kapitalistisk vekst ikke er forenelig med en bærekraftig framtid, bygge brede allianser med miljø- og fagbevegelsen, og fremme en miljøpolitikk med klasseperspektiv. Som fredsparti vil vi samle krefter fra ulike fredsorganisasjoner og bygge en strategi for et selvstendig forsvar utenfor NATO, uten at det går på bekostning av vår kamp for fred, miljø og velferd, samt utvikle bevissthet om farene ved imperialism og militarisering.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4010	Forslagstiller: Rødt Oslo Grünerløkka, Rødt Oslo
Fra linje: 24	Til linje: 35
Tittel: Linje 24	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Rødt står fremst i kampen mot Forskjells-Norge Rødt vil endre styrkeforholdene mellom arbeid og kapital i favør av arbeiderklassen. Det trengs grunnleggende endringer når det gjelder maktfordeling og eierskap. Men utviklinga i Norge har gått feil retning: Arbeiderklassen har opplevd reallønnsnedgang og forskjellene har vokst. Rødt mener denne utviklinga må snus. Arbeidsfolk, de virkelige verdiskaperne, skal sitte igjen med mer av verdiene som skapes. Når folk ikke opplever at deres liv blir bedre, uavhengig av hvem som styrer, blir folk også mindre opptatt av politikk. Rødt skal være motvekt til det. Vi skal bidra til å skape håp og vise at vi sammen kan forandre samfunnet. Vanlig folk og deres interesser må settes i førersetet. Kampen mot Forskjells-Norge er fortsatt Rødts hovedsak, men vi vinner ikke kampen alene. Sammen skal vi bygge en folkebevegelse mot Forskjells-Norge, i samarbeid med folkelige bevegelser, og ikke minst fagbevegelsen. Endres til: Rødt bygger en folkebevegelse for sosialisme Kampen for det klasseløse samfunn er kjernen i Rødts politiske prosjekt. Vårt mål er å avskaffe dagens kapitalistiske system, som preges av fattigdom, krig og miljøødeleggelse. Gjennom sosialismen vil vi demokratisere økonomien, gi arbeiderne makt over eget arbeid og sette miljø over profitt. Når forskjellene i samfunnet øker, mister folk tillitten til dagens system. Rødt skal skape håp og vise at vi sammen kan forandre samfunnet. Kampen mot Forskjells-Norge er fortsatt Rødts hovedsak. Når vi snakker om Forskjells Norge, fremmer vi vår kritikk av kapitalismen på en måte folk flest forstår. Samtidig fremmer vi et tydelig positivt alternativ til Forskjells-Norge: Sosialismen. Derfor er vår hovedoppgave å bygge en folkebevegelse for sosialisme. Disse målene klarer vi ikke å oppnå alene. Derfor deltar vi i, og samarbeider tett med folkelige bevegelser, med et særlig fokus på fagbevegelsen.	



Begrunnelse: Stadig flere blir kritiske til dagens system. Dette gir seg utslag i støtte til partier som folk ser på som alternativer til "styringspartiene" DNA og Høyre. Dette forklarer delvis, framgangen til FRP-aktige bevegelser i vesten. Rødt er også mot dagens system og har et alternativ - sosialismen. Dette må vi framheve. Vi er ikke nødt til å ha dagens system, tvert i mot, det er avleggs. Når vi kjemper for konkrete reformkrav som tannhelse-reform, kan vi kombinere dette med informasjon om sosialismen som den sikreste veien til en slik reform. Rødt kan jo ikke love tannhelse-reform under de nåværende forholda. Rødt må bli mye sterkere for å få dette til, og da kreves det at flere slutter opp om tanken om et demokratisk sosialistisk samfunn. Belgia og Frankrike er eksempler på at folk vil slutte opp om en radikal systemkritisk politikk som ledes av erklærte sosialister og kommunister.

Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:
--------------------------------	------------------

Forslagsnummer: 4SH-4011	Forslagstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 24	Til linje: 24
Tittel: Linje 24	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Helhetlig endring av overskriften til: Rødt er et fyrtårn i kampen for det klasseløse samfunnet	
Begrunnelse: "Se forslag 20 (del 1.64 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud).	
MERK: Denne overskriften er en politisk parole, ikke en redaksjonell kategori, og skal derfor endres i samsvar med resten av forslag 1 fra Rødt Grorud."	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4012	Forslagstiller: RU, Rød Ungdom
Fra linje: 24	Til linje: 35
Tittel: Linje 24	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Bytte ut avsnittet "Rødt står fremst i kampen mot Forskjells-Norge" (linje 24 - 35" med følgende ny tekst: Rødt bygger en folkebevegelse for sosialisme Kampen for det klasseløse samfunn er kjernen i Rødts politiske prosjekt. Vårt mål er å avskaffe dagens kapitalistiske system, som preges av fattigdom, krig og miljødeleggelse. Gjennom sosialismen vil vi demokratisere økonomien, gi arbeiderne makt over eget arbeid og sette miljø over profitt. Når forskjellene i samfunnet øker, mister folk tillitten til dagens system. Rødt skal skape håp og vise at vi sammen kan forandre samfunnet. Kampen mot Forskjells-Norge er fortsatt Rødts hovedsak. Når vi snakker om Forskjells-Norge, fremmer vi vår kritikk av kapitalismen på en folkelig og forståelig måte. Samtidig fremmer vi et tydelig positivt alternativ til Forskjells-Norge: Sosialismen. Derfor er vår hovedoppgave å bygge en folkebevegelse for sosialisme. Disse målene klarer vi ikke å oppnå alene. Derfor samarbeider vi tett med folkelige bevegelser, med et særlig fokus på fagbevegelsen.	
Begrunnelse: Vi synes dette forslaget gir en tydeligere beskrivelse av hva Rødt er og hva slags mål vi har. Eksempelvis understreker den at når vi prater om "kampen mot forskjellsnorge" er dette en folkelig måte å rette kritikk mot kapitalismen på (fremfor å kun kritisere "økonomisk ulikhet". I tillegg legger vi mer fokus på vårt positive alternativ til forskjells-norge: sosialisme!	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4013	Forslagstiller: Rødt Trondheim Studentlag, Rødt Trøndelag
Fra linje: 25	Til linje: 25
Tittel: Linje 25	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: «Ny setning: og organisere arbeiderklassen til å ta makta. Så avsnittet blir: Rødt vil endre styrkeforholdene mellom arbeid og kapital i favør av arbeiderklassen og organisere arbeiderklassen til å ta makta.»	
Begrunnelse: Denne presiseringen legger mer vekt på hva som skal til for å endre styrkeforholdet mellom arbeid og kapital	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4014	Forslagstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 25	Til linje: 25
Tittel: Linje 25	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Helhetlig endring av første setning i avsnittet til: Rødt vil flytte makt fra kapitalistklassen til arbeiderklassen.	
Begrunnelse: Se forslag 20 (del 1.64 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4015	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 27	Til linje: 28
Tittel: Linje 27	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre setninga til: «Felleskapet skal sitte igjen med mer av verdiene som skapes.» (Innstillinga lyder: «Arbeidsfolk, de virkelige verdiskaperne, skal sitte igjen med mer av verdiene som skapes.»)	
Begrunnelse: 1) Det er mange arbeidsfolk som ikke skaper verdier i marxistisk forstand. 2) Rødt ønsker flere fellesskapsløsninger, og det er ofte bedre å finansiere disse enn å gi hver enkelt mer penger. 3) Det er ofte de som står utafor arbeidslivet, som har mest bruk for mer verdier.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4016	Forslagstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 27	Til linje: 27
Tittel: Linje 27	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Helhetlig endring av første setning i avsnittet til: Arbeiderklassen skal få større makt over produksjonsapparatet.	
Begrunnelse: Se forslag 20 (del 1.64 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4017	Forslagstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 34	Til linje: 35
Tittel: Linje 34	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Helhetlig endring av avsnittet til: Kampen for et klasseløst samfunn er Rødts hovedsak, men vi vinner ikke kampen alene. Sammen skal vi bygge en folkereisning mot det kapitalistiske systemet, i samarbeid med folkelige bevegelser, og ikke minst fagbevegelsen.	
Begrunnelse: Se forslag 20 (del 1.64 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4018	Forslagstiller: Rødt Oslo Grünerløkka, Rødt Oslo
Fra linje: 40	Til linje: 40
Tittel: Linje 40	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Men fagbevegelsen aleine er likevel utilstrekkelig for å få til samfunnsendring, til det trengs det også en sterk kvinnebevegelse, natur- og miljøbevegelse, samisk bevegelse, nasjonale minoriteter, antirasistisk bevegelse, solidaritetsbevegelsene og en mengde andre folkelige masseorganisasjoner.	
Begrunnelse: Fagbevegelsen er ofte prega av klassesamarbeidsideer og lar seg for det meste blende av forsvaret av den konkrete arbeidsplassen. To eksempler: Ingen oljearbeiderforbund har gått inn for fredning av Lovese.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4019	Forslagstiller: RU, Rød Ungdom
Fra linje: 40	Til linje: 41
Tittel: Linje 40	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: ny setning, linje 40-41: Derfor jobber Rødt aktivt med å styrke klassekamp-linja i fagbevegelsen og kjempe for arbeiderklassens krav i alt vårt politiske arbeid	
Begrunnelse: Vi savner formuleringen om å styrke kamplinja i fagbevegelsen, som tidligere har stått i Rødts strategi. Selvsagt støtter vi en uavhengig fagbevegelse som tar strategiske veiivalg selv, samtidig ønsker vi jo at fagbevegelsen skal legge seg på en kamplinje heller enn Arbeiderpartiets "klassesamarbeids-linje". Vi mener "klassekamplinja" er enda tydeligere enn "kamplinje", derfor har vi brukt det begrepet.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat: Avvises til fordel for 4SH-K002



Forslagsnummer: 4SH-K002	Forslagstiller: Strategi- og handlingsplankomiteen,
Fra linje: 40	Til linje: 41
Tittel: Linje 40	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Forslag: Ny setning på slutten av linje 40; «Rødt vil aktivt støtte kamplinja i fagbevegelsen».	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: vedtas	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4020	Forslagstiller: Rødt Oslo Skole og Barnehage, Rødt Oslo
Fra linje: 42	Til linje: 52
Tittel: Linje 42	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Avsnittet linje 42-51 endres til: Rødt som kraft for systemendring Rødt er ikke bare et alternativ innenfor dagens system – vi er en kraft for grunnleggende endring. Vi utfordrer en politisk elite som verner om urettferdige maktstrukturer og kapitalens interesser framfor folks behov. Vår kilde til makt er motmakt. Vi må styrke alliansene med ulike bevegelser som er utafor de parlamentariske maktorganene. Vi må sette langsiktig politisk påvirkning og gjennomslag foran posisjoner. I folkevalgte organer samarbeider Rødt med andre partier for å oppnå best mulig resultater for folk flest. Gjennom folkets krav og radikale løsninger vil vi rive ned systemene som holder folk tilbake og bygge opp en politikk som setter velferd, trygghet og miljøet først – en politikk som gjør reell frihet og rettferdighet til virkelighet.	
Begrunnelse: Komiteens forslag vektlegger ikke nødvendigvis Rødts grunnleggende prinsipper om å endre kapitalistiske maktstrukturer eller skape langsiktige, systemiske endringer. Det kan tolkes som et forsøk på å gjøre Rødt mer tilgjengelig og målrettet på det etablerte politiske feltet, men uten at den grunnleggende kritikken av systemet nødvendigvis kommer tydelig fram. Dette kan risikere å bevege seg i retning av en mer sosialdemokratisk strategi, hvor oppslutning og politisk makt står i fokus over den prinsipielle kampen mot kapitalisme og for folkelig makt utenfor de parlamentariske rammene.	
Forslaget er utformet for å gi Rødt en tydeligere og mer kraftfull stemme som utfordrer dagens maktstrukturer og skaper grunnleggende endringer. Ved å uttrykke et radikalt oppgjør med politisk og økonomisk elite, tydeliggjør vi Rødts rolle som en bevegelse for folkelig mobilisering og systemkritikk. Forslaget viser at Rødt representerer en reell og nødvendig endring for de mange – ikke bare et alternativ innenfor eksisterende rammer.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4021	Forslagstiller: RU, Rød Ungdom
Fra linje: 42	Til linje: 51
Tittel: Linje 42	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Erstatte teksten under "Rødt er en maktfaktor i norsk politikk for å få til faktisk forandring" (linje 42 - 51) og bytte ut med følgende tekst: Rødt endrer verden, både på kortsikt og langsikt Rødt driver politikk for å endre verden. Derfor må bevegelsen vår vokse seg sterk nok til å få gjennomslag, for reformer på kortsikt og systemendring på langsikt. Vi fremmer konkrete politiske løsninger som folk er tilhenger av, men som de andre partiene ikke vil foreslå. Samtidig tilbyr vi et helhetlig politisk alternativ til dagens system. Kombinasjonen av konkrete forslag som forbedrer folks liv og store visjoner for en annen verden gjør Rødt til en utfordrer i praksis. Vi trenger et Rødt som bygger på og henter kraft fra folkelig mobilisering og organisering, i samspill med å bruke de maktmidler som er tilgjengelige i folkevalgte organer, uten at vi går inn i regjering. Slik får vi gjennomslag for å få til faktisk forandring i folks hverdag, samtidig som vi kommer nærmere målet om en bedre verden	
Begrunnelse: Vi mener vår tekst gir et tydeligere svar på hvordan Rødt jobber og hva vi jobber for. Vi driver politikk for å forandre verden, med systemendring på langsikt og reformer på kortsikt. Dagens tekst sier kun at vi "ønsker forandring", men reflekterer ikke det revolusjonære perspektivet i måten vi driver politikk på. Dessuten vil vi ha tydeligere formuleringer om vårt politiske arbeid når det gjelder folkelig mobilisering, parlamentarisk arbeid utenfor regjering, støtte til sosiale bevegelse osv.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4022	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 44	Til linje: 45
Tittel: Linje 44	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Stryk setninga: «Vi skal være umulige og kreve det realistiske, slik at makteliten ikke har noe annet valg enn å måtte forholde seg til oss.»	
Begrunnelse: Det er vanskelig å skjønne hva første del innebærer i praksis, og enda vanskeligere å forstå hvordan dette skal få makteliten til å høre på oss. (Ellers er å ignorere noen også en måte å «forholde seg» til dem, så tanken er uklar også der.)	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4023	Forslagstiller: Rødt Oslo Grünerløkka, Rødt Oslo
Fra linje: 47	Til linje: 47
Tittel: Linje 47	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre slik at hele setningen blir: Da fungerer Rødt som en utfordrer i praksis. Vi trenger et sterkt Rødt med gjennomslagskraft som evner å mobilisere og organisere folk for å sette makt bak krava.	
Begrunnelse: For å få makt bak krava må folk organisere seg i ulike former for folkelige organisasjoner, å mobilisere gjennom for eksempel sosiale medier er utilstrekkelig.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4024	Forslagstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 48	Til linje: 48
Tittel: Linje 48	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endringsforslag: Endrer «i folkevalgte organer» til «for arbeiderklassen», så setningen blir: Et Rødt som bygger på og henter kraft fra folkelig mobilisering, i samspill med å bruke de maktmidler som til enhver tid er tilgjengelige for arbeiderklassen.	
Begrunnelse: Se forslag 20 (del 1.64 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-K003	Forslagstiller: Strategi- og handlingsplankomiteen,
Fra linje: 50	Til linje: 50
Tittel: Linje 50	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legg til følgende setning på slutten av linje 50; «Landsstyret avgjør hvilke samarbeidsformer vi velger i det parlamentariske arbeidet på Stortinget på overordnet nivå.»	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: vedtas	Komiteens notat: Dette er en videreføring av formulering fra gjeldende handlingsplan.

Forslagsnummer: 4SH-4025	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 51	Til linje: 51
Tittel: Linje 51	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nye setninger: «Rødt er en solid antiimperialistisk og solidarisk kraft. Rødt står sammen med folk som slåss for rettferdighet, enten det er i Norge eller i utlandet. Internasjonal solidaritet og særlig anti-imperialistisk kamp har vært, er og skal være sentralt for Rødt.»	
Begrunnelse: Linje 24–50 utdyper kulepunktene på linje 20–22. Ettersom vi foreslår to nye kulepunkt der, trengs det utdypende tekst også til disse.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4026	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 51	Til linje: 51
Tittel: Linje 51	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Ny setning: «Rødt står på to bein, arbeid i folkevalgte organ og arbeid ute blant folk. Aktivisme er ofte utgangspunktet og et heilt nødvendig element for å nå Rødts øvrige mål.»	
Begrunnelse: Linje 24–50 utdyper kulepunktene på linje 20–22. Ettersom vi foreslår to nye kulepunkt der, trengs det utdypende tekst også til disse.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4027	Forslagstiller: Rødt Oslo Alna, Rødt Oslo
Fra linje: 51	Til linje: 51
Tittel: Linje 51	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Rødt endrer ikke maktforholda i Norge alene. Vi er bare en del av de mange folkebevegelsene som trengs for å skape grunnleggende samfunnsendringer. En godt organisert befolkning som evner å slåss for egne rettigheter er helt avgjørende. Rødt vil bidra til organisering av og samarbeid mellom folkelige bevegelser. Dette gjelder både styrking av eksisterende bevegelser og å bidra til opprettelsen av nye.	
Begrunnelse: Nødvendig tillegg	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4028	Forslagstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 52	Til linje: 52
Tittel: Linje 52	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Helhetlig endring av overskriften til: Del 2: Politikk – Kamp for et klasseløst samfunn	
Begrunnelse: "Se forslag 20 (del 1.64 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud).	
MERK: Denne overskriften er en politisk parole, ikke en redaksjonell kategori, og skal derfor endres i samsvar med resten av forslag 1 fra Rødt Grorud."	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4029	Forslagstiller: Rødt Tromsø, Rødt Troms
Fra linje: 61	Til linje: 61
Tittel: Linje 61	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: De sosiale og økonomiske forskjellene øker, folk flest sitter igjen med mindre	
Begrunnelse: Presisering og tydeliggjøring av utviklinga	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4030	Forslagstiller: Rødt Tromsø, Rødt Troms
Fra linje: 66	Til linje: 67
Tittel: Linje 66	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Inn kvinneundertrykking og kampen for kvinners rettigheter. Setninger endres til: styrer med splittelse, hat kvinneundertrykking og rasisme. Kampen for kvinners rettigheter og den brede antirasistiske bevegelsen	
Begrunnelse: Kvinneundertrykking er også et sentralt spørsmål for høyrekreftene og makteliten angrep. Kampen for kvinners rettigheter er viktig i kampen for et sosialistisk Norge	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Anses delvis ivaretatt i strategien på linje 103-106



Forslagsnummer: 4SH-4031	Forslagstiller: Rødt Trondheim Studentlag, Rødt Trøndelag
Fra linje: 68	Til linje: 68
Tittel: Linje 68	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: «Ny setning: Rødt skal være det tydeligste antirasistiske partiet i Norge. Så avsnittet blir: Den antirasistiske kampen er viktig for Rødt og sammen med arbeiderbevegelsen og den brede antirasistiske bevegelsen skal vi stå opp mot krefter som forsøker å splitte arbeiderklassen på tvers av våre felles interesser. Rødt skal være det tydeligste antirasistiske partiet i Norge.»	
Begrunnelse: Det er viktig at Rødt er det tydeligste antirasistiske partiet i Norge, og det bør derfor komme frem i strategien	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4032	Forslagstiller: Rødt Trondheim Studentlag, Rødt Trøndelag
Fra linje: 68	Til linje: 68
Tittel: Linje 68	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: «Ny setning: Rødt skal også søke å konfrontere nazister og fascister der de forsøker å organisere seg. Så avsnittet blir: Den antirasistiske kampen er viktig for Rødt og sammen med arbeiderbevegelsen og den brede antirasistiske bevegelsen skal vi stå opp mot krefter som forsøker å splitte arbeiderklassen på tvers av våre felles interesser. Rødt skal være det tydeligste antirasistiske partiet i Norge. Rødt skal også søke å konfrontere nazister og fascister der de forsøker å organisere seg.»	
Begrunnelse: Det er viktig for Rødt, som et antirasistisk og antifascistisk parti, å arbeide mot nazisme og fascisme. Derfor bør det komme klart frem i strategien	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4033	Forslagstiller: Rødt Oslo Skole og Barnehage, Rødt Oslo
Fra linje: 70	Til linje: 71
Tittel: Linje 70	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Dette er et alternativt forslag til både komiteens forslag og dissensen: Internasjonal solidaritet Bare ved å stå sammen kan vi som lider under kapitalistisk rivalisering, klimaendringer, krig og undertrykking forbedre livene våre. En organisert arbeiderklasse og progressive framskritt i Norge styrker solidariteten med den internasjonale arbeiderklassen, og vi må støtte folk som kjemper for frigjøring. NATO har trukket Norge inn i flere mislykkede kriger, og Rødt mener at bomber ikke skaper fred eller demokrati. Vi er mot angrepskrig og deltar aktivt i antikrigsbevegelser. Rødt ønsker et Norge uavhengig av stormakter og vil kritisere angrep på demokrati og rettferdighet uansett hvem som står bak. Rødt vil være en klar stemme mot krig og for fred, selvbestemmelse og en uavhengig utenrikspolitikk som reduserer konflikthet. Vi arbeider for et atomvåpenforbud, nasjonalt selvforsvar uten stormaktsavhengighet, og er mot NATO, utenlandsbaser og militarisering i Norge. Antikrigsarbeid er sentralt i vår politikk, både på Stortinget og utenfor.	



Begrunnelse: Dette alternative forslaget gir Rødt en tydelig, prinsipiell posisjon som en uavhengig fredskraft i norsk politikk, med fokus på antikrigsarbeid og solidaritet med den internasjonale arbeiderklassen. Ved å tydelig markere motstand mot NATO, utenlandsbaser og militarisering på norsk jord, avviser vi stormaktsavhengighet som svekker Norges selvbestemmelse og bidrar til en utryggere verden. Dette forslaget understreker at vi vil føre en utenrikspolitikk som tjener folks behov, ikke stormakters interesser, og som bygger på et aktivt engasjement for fred og folkerett	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat: Avvises til fordel for 4SH-K004

Forslagsnummer: 4SH-K004	Forslagstiller: Strategi- og handlingsplankomiteen,
Fra linje: 70	Til linje: 71
Tittel: Linje 70	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endringsforslag som lyder; «Samtidig fører kriger til en mer utrygg verden. Rødt har gått i spissen, både på Stortinget og gjennom utenomparlamentarisk arbeid, for solidaritet med det palestinske folk og sanksjoner mot Israel. Rødt skal være den tydeligste stemmen for et atomvåpenforbud, for et sterkere nasjonalt forsvar, mot norsk deltakelse i angrepskrig, fremmede militærbaser på norsk jord og for at Norge skal føre en selvstendig utenrikspolitikk som gjør oss mer uavhengig av imperialistiske stormakter».	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: vedtas	Komiteens notat: For å imøtekomme noen av de innkomne forslagene og tydeliggjøre Rødts eksisterende politikk på dette området. Komiteen er enig om disse formuleringene og med dette bortfaller dissensen, Dissens 1.

Forslagsnummer: 4SH-4034	Forslagstiller: Rødt Kongsberg, Rødt Buskerud
Fra linje: 71	Til linje: 72
Tittel: Linje 71	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Derfor skal Rødt være en tydelig stemme mot NATO og utenlandske baser på norsk jord.	
Begrunnelse: NATO er ikke nevnt i avsnittet om forsvaret. Rødt bør skjerpe sin kritikk av NATO. Norge må opprettholde sin base-politikk.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat: Avvises til fordel for 4SH-K004

Forslagsnummer: 4SH-4035	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 71	Til linje: 71
Tittel: Linje 71	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legg til som siste setning i avsnittet: "Rødt vil derfor trekke seg fra Stortingets forsvarsforlik og arbeide for et sterkt nasjonalt forslag på Norges egne premisser."	
Begrunnelse: Rødt bør ikke binde seg til mangeårig opprustning og en forsvarsplan som er fullstendig integrert i Natos planverk.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4036	Forslagstiller: Dissens, Mindretall
Fra linje: 72	Til linje: 72
Tittel: Linje 72 dissens	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legge til avsnitt: «Derfor skal Rødt være den tydeligste stemmen mot NATO, utenlandsbaser på norsk jord og militær opprustning. Antikrigsarbeidet er en av våre hovedprioriteringer, på Stortinget og i utenomparlamentarisk arbeid.»	
Begrunnelse: Mindretallet bestående av Kolstad mener solidaritet og antikrigsarbeid skal prioriteres som en hovedsak, på lik linje som kampen mot Forskjells-Norge	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat: Avvises til fordel for 4SH-K004, dissens bortfaller

Forslagsnummer: 4SH-4037	Forslagstiller: Rødt Tromsø, Rødt Troms
Fra linje: 72	Til linje: 72
Tittel: Linje 72	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Tilleggsforslag: Derfor skal Rødt være den tydeligste stemmen mot NATO, utenlandsbaser på norsk jord og militær opprustning. Antikrigsarbeidet er en av våre hovedprioriteringer, på Stortinget og i utenomparlamentarisk arbeid	
Begrunnelse: Rødt må bli mer tydelig i antikrigsarbeidet	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat: Avvises til fordel for 4SH-K004

Forslagsnummer: 4SH-4038	Forslagstiller: Rødt Moss og omegn, Rødt Østfold
Fra linje: 72	Til linje: 72
Tittel: Linje 72	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Derfor skal Rødt være den tydeligste stemmen mot NATO, utenlandsbaser på norsk jord og militær opprustning. Antikrigsarbeidet er en av våre hovedprioriteringer, på Stortinget og i utenomparlamentarisk arbeid. Solidaritet og antikrigsarbeid prioriteres høyt, både i og utenfor Stortinget.	
Begrunnelse: Rødt skal fortsatt være en tydelig og sterk stemme mot NATO	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat: Avvises til fordel for 4SH-K004

Forslagsnummer: 4SH-4039	Forslagstiller: Rødt Oslo Østsjø, Rødt Oslo
Fra linje: 74	Til linje: 75
Tittel: Linje 74	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre «ny industri» til «nye arbeidsplasser». (Innstillinga lyder: «Det haster å kutte i klimautslipp og ta vare på og skape ny industri som forvalter ressursene rettferdig og framtidsretta.»)	
Begrunnelse: Det er ikke nødvendig å låse seg til bare industri.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4040	Forslagstiller: Rødt Kongsberg, Rødt Buskerud
Fra linje: 75	Til linje: 75
Tittel: Linje 75	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Samtidig skal Rødt være en tydelig stemme mot nedbygging av natur.	
Begrunnelse: Rødt er for svak på prioritering av natur og miljø. Vi mener det er feil å skille mellom "verdifull natur" og øvrig natur.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4042	Forslagstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 78	Til linje: 78
Tittel: Linje 78	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Helhetlig endring av overskriften til: Rødt skal styrke arbeiderklassens maktmidler	
Begrunnelse: "Se forslag 20 (del 1.64 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud). MERK: Denne overskriften er en politisk parole, ikke en redaksjonell kategori, og skal derfor endres i samsvar med resten av forslag 1 fra Rødt Grorud."	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises, anses delvis ivaretatt av 4SH-K002 om kamplinje

Forslagsnummer: 4SH-4041	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 78	Til linje: 78
Tittel: Linje 78	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre overskrifta til «Rødt skal arbeide for bedre levekår for folk flest» (Overskrifta i innstillinga er: «Rødt skal få ned forskjellene»)	
Begrunnelse: 1) Å ensidig peke på Rødt som aktøren i dette blir feil. 2) «Å få ned forskjellene» kan skje på mange vis, for eksempel ved å inndra verdier fra de rikeste. Det trenger ikke bety at vanlige folk får det bedre, som jo er det viktigste.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4043	Forslagstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 83	Til linje: 83
Tittel: Linje 83	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Helhetlig endring av siste setning i avsnittet til: Rødt skal utfordre kapitalistklassens informasjonsmonopol, og vise hvordan økonomiske spørsmål til syvende og sist handler om interessekonflikten mellom de som eier produksjonsmidlene og de som produserer godene.	
Begrunnelse: Se forslag 20 (del 1.64 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4045	Forslagstiller: Rødt Tromsø, Rødt Troms
Fra linje: 87	Til linje: 87
Tittel: Linje 87	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Tilleggsforslag: som styrker og utvikler velferdsstaten og som Setninga blir da: Rødt skal løfte fram klasseperspektivet i økonomisk politikk, kjempe for å sikre flertall for politiske tiltak som styrker og utvikler velferdsstaten og som lar de Rødt skal løfte fram klasseperspektivet i økonomisk politikk, og kjempe for å sikre flertall for politiske tiltak som Rødt skal løfte fram klasseperspektivet i økonomisk politikk, og kjempe for å sikre flertall for politiske tiltak som	
Begrunnelse: Tydeliggjøre viktigheten av kampen for å forsvare og utvikle den offentlige velferdsstaten.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises, anses delvis ivaretatt fra linje 98-101

Forslagsnummer: 4SH-4044	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 87	Til linje: 88
Tittel: Linje 87	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre «de virkelige verdiskaperne» til «vanlige folk». (Innstillinga lyder: «... kjempe for å sikre flertall for politiske tiltak som lar de virkelige verdiskaperne sitte igjen med mer»)	
Begrunnelse: Rødt kjemper ikke bare for «verdiskaperne», men også for dem som av ulike grunner har havna utafor «verdiskapinga».	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat: Avvises til fordel for 4SH-K005

Forslagsnummer: 4SH-K005	Forslagstiller: Strategi- og handlingsplankomiteen,
Fra linje: 88	Til linje: 88
Tittel: Linje 88	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre «de virkelige verdiskaperne» til «folk flest» slik at setningen blir lydende; «... sikre flertall for politiske tiltak som lar folk flest sitte igjen med mer».	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: vedtas	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4046	Forslagstiller: Rødt Oslo Arbeiderlag, Rødt Oslo
Fra linje: 90	Til linje: 90
Tittel: Linje 90	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Reise en debatt om virkningen av frontfagsmodellen i fagforeningene. Rødt støtter kravet og arbeidet for likelønn og mot lavlønn. Frontfagsmodellen må ikke brukes til å begrense forbedringer av likelønn og økt lønn for de lavlønnede	
Begrunnelse: Få opp diskusjon rundt effektene av frontfagsmodellen og øke kunnskapen om den	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4047	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 95	Til linje: 96
Tittel: Linje 95	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre «minsteytelser» til «ytelser» i denne setninga: «For Rødt er det også viktig å ha trygghet for dem som av ulike årsaker ikke kan stå i arbeid, derfor vil vi heve velferdsstatens minsteytelser.»	
Begrunnelse: Det er ikke bare minsteytelser som er for lave.	
Komiteens innstilling: vedtas	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4048	Forslagstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 97	Til linje: 97
Tittel: Linje 97	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt avsnitt: Rødt skal gå i bresjen for sekstimers arbeidsdag, avskaffelse av tvungen lønnsnemnd og avvikling av trepartssamarbeidet i arbeidslivet.	
Begrunnelse: Se forslag 20 (del 1.64 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises, anses delvis ivaretatt av forslag 4049 pga arbeidstidsforkorting

Forslagsnummer: 4SH-4049	Forslagstiller: Rødt Oslo Alna, Rødt Oslo
Fra linje: 105	Til linje: 105
Tittel: Linje 105	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Rødt jobber sammen med fagbevegelsen for likelønn, arbeidstidsreduksjon, hele stillinger og økt bemanning.	
Begrunnelse: Kampen for 6-timersdagen er viktig for Rødt. Spørsmålet om arbeidstidsreduksjon er viktig i store deler av fagbevegelsen.	
Komiteens innstilling: vedtas	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4050	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 106	Til linje: 106
Tittel: Linje 106	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Ny setning på slutten av avsnittet: «Rødt vil jobbe for kortere arbeidstid, først og fremst ved at normalarbeidsdagen reduseres ned mot seks timer.»	
Begrunnelse: Sekstimersdagen er viktig å arbeide for kontinuerlig. Prøveprosjekt o.l. bør inn i alle alternative budsjett.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises, anses ivaretatt av forslag 4049



Forslagsnummer: 4SH-4051	Forslagstiller: Rødt Oslo Klima- og miljølaget, Rødt Oslo
Fra linje: 107	Til linje: 107
Tittel: Linje 107	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt underkapittel/avsnitt Overskrift: Rødt skal vise at klimakamp er klassekamp. tekst: Klimakrisa og naturkrisa er allerede her, og effektene av krisene merkes mer for hvert år som går. Innen 2030 må de nasjonale klimagassutslippene være kutta med minst halvparten og målene i naturavtalen være nådd, innen 2050 må utslippene være nede på null og Norge må bli helt arealnøytralt. Kapitalismen med sin veksttvang er kilden til klima- og naturkrisa, men det er de fattigste i verden som kjenner virkningene på kroppen først, mens verdens rike betaler seg ut av å kjenne klima- og naturkrisa de har forårsaket på kroppen. Klimakampen er ikke klasseløs. Enten kommer folk flest til å betale prisen for en stadig verre klima- og naturkrise, eller så må de rike miste makta og kapitalismen bekjempes. Klimakamp er klassekamp. Rødt skal løfte fram klasseperspektivet i klima- og miljøpolitikken. For å bekjempe klimakrisa og naturkrisa må det bygges allianser mellom venstresida, miljøbevegelsen og fagbevegelsen. Vi må bygge en felles koalisjon for en rettferdig omstilling som reduserer forskjellene, kutter utslipp, verner naturen, bedrer velferden og gir arbeidsplasser. Rødt vil bidra til å bygge denne bevegelsen.	
Begrunnelse: ses i sammenheng med forslag til kulepunkt på liunje 126. Strategien gjelder til 2031, og det første klimamålet skal nås innen 2030. Alt tyder på at dette ikke vil nås. Rødt bør derfor ha klima- og miljøpolitikk som en del av den strategiske politiske satsingen sin. Rødt er det eneste partiet som er tydelige på kilden til klima- og naturkrisene, samtidig som urettferdig klimapolitikk gjør at upopulær og urettferdig klimapolitikk møter motstand og reversers. Det er derfor ekstra viktig at vi fronter en annerledes og radikal klima- og miljøpolitikk som både kommer arbeidsfolk til gode og løser krisene.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises, anses delvis ivaretatt av strategien linje 73-76

Forslagsnummer: 4SH-4052	Forslagstiller: Rødt Oslo Skole og Barnehage, Rødt Oslo
Fra linje: 107	Til linje: 107
Tittel: Linje 107	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Følgende settes inn som tillegg til nåværende tekst: Derfor vil vi jobbe for 6 timers normalarbeidsdag med full lønnskompensasjon. 6-timersdagen vil være en miljøreform, likestillingsreform og velferdsreform. Det vil gi norske arbeidere mer fritid og det peker fram mot en annen økonomisk politikk.	
Begrunnelse: Sekstimersdagen er svaret på svært mange (og stadig flere) av spørsmålene vi stiller oss. Det handler om alt fra noe så enkelt som å ha en jobb som ikke ødelegger helsa, til å ha nok tid til å velge både transportmidler og varer som ikke ødelegger miljøet. En strategi uten sekstimersdag er en strategi som overser et helt sentralt spørsmål.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises, anses delvis ivaretatt av forslag 4049



Forslagsnummer: 4SH-4053	Forslagstiller: RU, Rød Ungdom
Fra linje: 108	Til linje: 108
Tittel: Linje 108	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legge til nytt avsnitt øverst under overskriften "Rødt skal styrke folkestyret og utvide demokrati- et": "Kapitalismen står i veien for reelt demokrati. Lovverket sikrer kapitalistene styringsrett over bedriftene. Det er kapitalistene som styrer arbeidsplassene våre og økonomien, ikke demokratiet. De rikeste sponser valgkampanjene til partier som tjener deres interesser. Om de ikke får det som de vil, truer de med å lure seg unna skatt ved å flytte til Sveits."	
Begrunnelse: Vi ønsker å tydeliggjøre at kapitalismen er iboende udemokratisk, da dette er en grundigere analyse enn at "demokratiet innskrenkes".	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4054	Forslagstiller: Rødt Oslo Østsjælland, Rødt Oslo
Fra linje: 112	Til linje: 112
Tittel: Linje 112	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Ny setning på slutten av avsnittet: «Rødt arbeider for å få flertall for å si opp EØS-avtalen.»	
Begrunnelse: Trengs en konklusjon på setninga foran (som beskriver dårlige sider ved avtalen).	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-K006	Forslagstiller: Strategi- og handlingsplankomi- teen,
Fra linje: 117	Til linje: 117
Tittel: Linje 117	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legge til ny setning på slutten av linje 117; Sentralisering- og kuttpolitikken truer en spredt boset- ting i hele landet.	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: vedtas	Komiteens notat: Komiteen ønsker å tydelig- gjøre at også sentraliserings- og kuttpolitikken ute i distriktene og kommune-Norge bidrar til å svekke fellesskapet og politikken om spredt bosetting til fordel for markedskreftene.

Forslagsnummer: 4SH-4055	Forslagstiller: RU, Rød Ungdom
Fra linje: 123	Til linje: 123
Tittel: Linje 123	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legge til ny setning på slutten av siste avsnitt under "Rødt skal styrke folkestyret og utvide demo- kratiet" (linje 123): Vårt mål er å demokratisere hele samfunnet ved å innføre demokratisk kontroll over arbeidsplassene og økonomien.	
Begrunnelse: Viktig at våre langsiktige mål om demokratisering av hele samfunnet er med når vi prater om utvidelse av demokratiet. En fin måte å få med det på er å ha en oppsummerende set- ning på slutten av avsnittet.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-K007	Forslagstiller: Strategi- og handlingsplankomiteen,
Fra linje: 124	Til linje: 124
Tittel: Linje 124	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legge til underoverskrift på linje 124; «Mål del 2 politikk;»	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: vedtas	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4056	Forslagstiller: Dissens, Mindretall
Fra linje: 126	Til linje: 126
Tittel: Linje 126 dissens	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legge til kulepunkt: «• Solidaritet og antikrigsarbeid prioriteres høyt, både i og utenfor Stortinget.»	
Begrunnelse: Mindretallet bestående av Kolstad mener solidaritet og antikrigsarbeid skal prioriteres som en hovedsak, på lik linje som kampen mot Forskjells-Norge	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat: Avvises til fordel for 4SH-K004, dissens bortfaller

Forslagsnummer: 4SH-4057	Forslagstiller: Rødt Oslo Klima- og miljølaget, Rødt Oslo
Fra linje: 126	Til linje: 126
Tittel: Linje 126	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: nytt kulepunkt: Rødt skal kjempe mot klima- og naturkrisene og bidra til å bygge en radikal bevegelse for rettferdig omstilling.	
Begrunnelse: Ses i sammenheng med forslag til nytt underkapittel på linje 107. Strategien gjelder til 2031, og det første klimamålet skal nås innen 2030. Alt tyder på at dette ikke vil nås. Rødt bør derfor ha klima- og miljøpolitikk som en del av den strategiske politiske satsingen sin. Rødt er det eneste partiet som er tydelige på kilden til klima- og naturkrisene, og det er derfor ekstra viktig at vi fronter en radikal klima- og miljøpolitikk som både kommer arbeidsfolk til gode og løser krisene.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4058	Forslagstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 126	Til linje: 126
Tittel: Linje 126	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Rødt skal foreslå prinsippet om tilbakekalling av representanter og omvalg til Storting, kommunestyre og bydelsutvalg.	
Begrunnelse: Se forslag 20 (del 1.64 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4060	Forslagstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 131	Til linje: 131
Tittel: Linje 131	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Helhetlig endring av siste setning i avsnittet til: De neste årene må partiet bruke tid på organisasjonsbygging, for å sikre at veksten ikke bare blir et større medlemstall, men at den fører til en ny folkereisning mot det klassesdelte samfunnet.	
Begrunnelse: Se forslag 20 (del 1.64 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises, anses delvis ivaretatt allerede

Forslagsnummer: 4SH-4059	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 131	Til linje: 132
Tittel: Linje 131	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legg til "for solidaritet og", slik at setninga blir: «...for å sikre at veksten ikke bare blir et større medlemstall, men at det betyr en sterkere folkebevegelse for solidaritet og mot Forskjells-Norge»	
Begrunnelse: Jf. forslag om nytt målpounkt fram mot 2031.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4061	Forslagstiller: Rødt Oslo Alna, Rødt Oslo
Fra linje: 133	Til linje: 133
Tittel: Linje 133	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Vi er en bevegelse med store mål. For å komme nærmere disse må vi lykkes med å organisere folk og få flere til å bli med i partiet. Medlemmer er grunnlaget for at partiet kan skape bevegelser. Hvordan vi som parti møter nye medlemmer og sympatisører er viktig. Vi vil skape en partikulatur hvor folk ønsker å være aktive og bidra til å skape bevegelse.	
Begrunnelse: Vi mener vi bør begrunne hvorfor det er viktig å rekruttere flere aktive medlemmer til Rødt og at vi vil at de skal bidra til å skape bevegelse.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4062	Forslagstiller: Rødt Tromsø, Rødt Troms
Fra linje: 135	Til linje: 136
Tittel: Linje 135	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Tillegg etter det politiske arbeidet på alle nivåer. Medlemmer må få tilgang på oppdatert informasjon om utviklinga i samfunnet og hvorfor mangfold og inkludering er en forutsetning for en sterk arbeiderklasse og sterke sosiale bevegelser. Slik kan vi realisere det overordna strategiske målet fullt ut.	
Begrunnelse: Syns viktigheten av at mangfold og inkludering er en forutsetning for en sterk arbeiderbevegelse. Løfter også fram at vi trenger sterke sosiale bevegelser.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4063	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 143	Til linje: 144
Tittel: Linje 143	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Stryk denne setninga: «Arbeid fra både medlemmer, tillitsvalgte, folkevalgte og andre som legger ned en innsats for Rødt og våre politiske mål må anerkjennes og verdsettes.»	
Begrunnelse: Dette er sjølsagt, så det er uklart hvorfor det tas med. Er dette noe nytt? Hva menes med «anerkjennes og verdsettes»? Legges det opp til mer og høyere lønninger, eller er det diplomer og hederlig omtale det er snakk om?	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4064	Forslagstiller: Rødt Oslo Grünerløkka, Rødt Oslo
Fra linje: 143	Til linje: 143
Tittel: Linje 143	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: "Det betyr at fylkesorganisasjonen i hele landet må styrkes." Endres til: "Det betyr at distriktsorganisasjonene og lokallaga i hele landet må styrkes."	
Begrunnelse: Det er viktig å styrke lokallaga slik at de evner å utnytte potensialet sitt bedre. Det er lokallaga som er den enheten i partiet som har direkte kontakt med den faktiske virkeligheten som folk lever i hver dag. Det er lokallaget som må aksle ansvaret for å utvikle den folkelige kampen i sitt område. Fylkene er ofte veldig store geografiske enheter. Det kan være hensiktsmessig å ha flere distriktslag i et fylke for å sikre gode muligheter for sammenkomster, særlig i grisgrendte strøk. Samtidig er det uheldig å legge all vekt på styrking av fylkesleddet i de neste fem åra, slik dokumentet legger opp til.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4065	Forslagstiller: Rødt Sentralstyret, Rødt
Fra linje: 145	Til linje: 145
Tittel: Linje 145	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Vi organiserer oss i lokallag for å delta organisert for å endre styrkeforholda i klassekampen lokalt. Lokallag må derfor organiseres på en måte som gjør at de kan uttrykke partiets politikk på relevante arenaer.	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat: Avvises til fordel for 4SH-K008. Komiteen mener 4SH-K008 er språklig bedre.

Forslagsnummer: 4SH-K008	Forslagstiller: Strategi- og handlingsplankomiteen,
Fra linje: 145	Til linje: 145
Tittel: Linje 145	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Forslag: «Vi organiserer oss i lokallag for å endre styrkeforholda i klassekampen lokalt. Lokallag må derfor organiseres på en måte som gjør at de kan uttrykke partiets politikk på relevante arenaer».	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: vedtas	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4066	Forslagstiller: Rødt Oslo Skole og Barnehage, Rødt Oslo
Fra linje: 147	Til linje: 151
Tittel: Linje 147	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Avsnittet som i dag er linje 147-151, erstattes med følgende: Rødts målsetting er å utløse en bevegelse mot forskjells-Norge og for et nytt samfunn. På veien dit ønsker vi å skape og delta i ulike folkelige aksjoner. Det krever et levende partidemokrati der medlemmene i fellesskap utvikler politikken og utløser hverandres skaperkraft. Da må vi legge til rette for god informasjonsflyt, og at hele organisasjonen er med på samme prosjekt. Internt i partisammenheng ønsker vi å utvikle en raus og kameratslig stil der uenigheter ikke er noe negativt, men en kilde til videre politikkutvikling. Alle medlemmer skal bli sett og komme til orde. Rødt er et parti hvor det velges mange kvinner til verv og posisjoner, og hvor kvinneperspektiv er en obligatorisk og integrert del av politikkutvikling og program, slik klasseperspektivet er. Kvinner er synlige som tillits- og talspersoner for Rødt på både lokalt og nasjonalt plan. Bruk av hersketeknikker skal avdekkes og bekjempes. Partiledelsen, landsstyret og stortingsgruppa har et ansvar for å innhente og ta imot politiske signaler fra medlemsmassen, særlig via lokallag og distriktslag. Det er av avgjørende betydning at alle med verv i partiets sentrale organer holder fokus på at de ikke i seg selv er partiet, men at de gjør en jobb for partiet.	
Begrunnelse: Komiteens forslag er vagt og abstrakt, uten tydelige forpliktelser for å sikre et levende partidemokrati eller å bygge en reell, mobiliserende bevegelse. I stedet legger det vekt på «samlede grunnlag» og «motiverende omgangsformer» uten å konkretisere hva dette betyr i praksis. Det alternative forslaget gir derimot en håndfast retning for Rødt: å skape en kraft som aktivt utfordrer forskjells-Norge og bygger et nytt samfunn. Her blir medlemmene styrket som aktører i politikken utvikling, og partiets ansvarlige strukturer forpliktes til å lytte og inkludere hele medlemsmassen. Forslaget understreker behovet for åpen debatt, med et spesielt fokus på kvinners rolle og maktfordeling, som er både nødvendige og manglende elementer i komiteens forslag.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4067	Forslagstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 149	Til linje: 149
Tittel: Linje 149	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Helhetlig endring av siste setning i avsnittet til: Det må søkes en konstruktiv og motiverende omgangsform med mål om fellesskap og løsninger, slik at ulike revolusjonære strategier kan drøftes åpent og fordomsfritt.	
Begrunnelse: Se forslag 20 (del 1.64 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4068	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 151	Til linje: 151
Tittel: Linje 151	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nye setninger på slutten av avsnittet: «I Rødt skal politikken gå fra aktivistene til de folkevalgte. Partiet skal arbeide for at lokallaga får større betydning og stortingsgruppa mindre, når det skal utformes politikk.»	
Begrunnelse: Stortingsgruppa med sitt korps av rådgivere får automatisk stor innflytelse på partiets politikk. Det må arbeides aktivt og kontinuerlig for å motvirke tendensen til at politikken skapes fra toppen.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat: Avvises, anses ivaretatt av andre styringsdokumenter i Rødt, herunder vedtektene.

Forslagsnummer: 4SH-4069	Forslagstiller: Rødt Tromsø, Rødt Troms
Fra linje: 153	Til linje: 154
Tittel: Linje 153	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endringsforslag: Rødt skal gjenspeile mangfoldet i det norske samfunnet - stryke "og nå ut til folk som ikke har vokst opp i politikken Mellomoverskriften blir da: Rødt skal gjenspeile mangfoldet i det norske samfunnet	
Begrunnelse: Det blir for snevert å bare ha fokus på arbeiderklassen. Rødt skal gjenspeile mangfoldet i Norge det være seg industriarbeidere, fisker og bønder, omsorgsarbeidere, byråkrater og de som er brukere av NAVs tjenester og ytelser. Nå ut til folk som ikke har vokst opp i politikken er virkelig ikke et problem eller utfordring for Rødt, men en utfordring for AP	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4070	Forslagstiller: Rødt Tromsø, Rødt Troms
Fra linje: 156	Til linje: 156
Tittel: Linje 156	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: for arbeiderklassen, ikke først og fremst for spesielt interesserte endres til: for arbeidsfolk og alle samfunnsinteresserte Setninga blir da: for arbeidsfolk og alle samfunnsinteresserte	
Begrunnelse: Vi må synliggjøre at Rødt både er et arbeiderparti men også et parti for det store flertallet.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4071	Forslagstiller: Rødt Tromsø, Rødt Troms
Fra linje: 156	Til linje: 157
Tittel: Linje 156	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Stryk setninga: Rødt skal nå ut til og oppleves som en arena for folk som ikke har vokst opp i politikken.	
Begrunnelse: Begrunnelse gitt i tidligere endringsforslag til endring av linje 153-154	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4072	Forslagstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 159	Til linje: 159
Tittel: Linje 159	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Ny setning føyes på til slutt i avsnittet, etter «Sammen skal vi jobbe for å forandre samfunnet»: Rødt skal sørge for at partiets samfunnsforståelse formidles på en presis og begripelig måte alle medlemmer og tillitsvalgte som ikke er fortrolig med partiets marxistiske teorigrunnlag, og til den norske offentligheten.	
Begrunnelse: Se forslag 20 (del 1.64 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4073	Forslagstiller: Rødt Oslo Skole og Barnehage, Rødt Oslo
Fra linje: 166	Til linje: 166
Tittel: Linje 166	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Tillegg til den innledende teksten settes inn på linje 166: For at partiet skal være et felles prosjekt trengs det felles politisk forståelse. Det må jobbes strategisk med skolering og studiearbeid i strategiperioden. Fra introduksjonsmøter til standardisert grunnskolering, organisasjonskurs, folkevalgtopplæring og Rødt-skole om ideologi, strategi og partiarbeid for alle medlemmer.	
Begrunnelse: Dette er et forslag som tydeliggjør og konkretiserer hvordan det skal jobbes med skolering.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises, anses delvis ivaretatt i handlingsplanen

Forslagsnummer: 4SH-K009	Forslagstiller: Strategi- og handlingsplankomiteen,
Fra linje: 166	Til linje: 166
Tittel: Linje 166	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Forslag: Legge til ny underoverskrift på linje 166; «Mål del 3 organisasjon;»	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: vedtas	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4074	Forslagstiller: Rødt Tromsø, Rødt Troms
Fra linje: 169	Til linje: 169
Tittel: Linje 169	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: stryk: og nå ut til folk som ikke har vokst opp i politikken kulepunktet blir da: Rødt skal gjenspeile mangfoldet i arbeiderklassen	
Begrunnelse: Det er en floskel	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4075	Forslagstiller: Rødt Tromsø, Rødt Troms
Fra linje: 169	Til linje: 169
Tittel: Linje 169	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: tillegg; og i det norske samfunnet forøvrig kulepunktet blir da: Rødt skal gjenspeile mangfoldet i arbeiderklassen og i det norske samfunnet forøvrig	
Begrunnelse: Breier oss ut som et folkeparti	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4076	Forslagstiller: Rødt Trondheim Studentlag, Rødt Trøndelag
Fra linje: 170	Til linje: 170
Tittel: Linje 170	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: «Ny setning: , som omfatter skolering i marxistisk teori og annen revolusjonær, sosialistisk og feministisk teori. Så kulepunktet blir: Rødt skal bygge ut et omfattende skoleringstilbud, som omfatter skolering i marxistisk teori og annen revolusjonær, sosialistisk og feministisk teori.»	
Begrunnelse: Til tross for vekten på skolering i strategien, er det fortsatt noe vagt. I senere år har Rødt i liten grad prioritert å skolere sine medlemmer, hverken i marxismen, som prinsippprogrammet slår fast er partiets ideologiske grunnlag, eller annen revolusjonær sosialistisk og feministisk teori. Det er viktig å sette et større fokus på dette. Det må være sentralt at Rødt-medlemmer opplæres til å kjenne til grunnleggende marxistisk teori, utvikle klassebevissthet, lære om feminisme og klargjøres på sosialismen.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises, anses delvis ivaretatt i handlingsplanen

Forslagsnummer: 4SH-4077	Forslagstiller: FYLKESSTYRE, Rødt Buskerud
Fra linje: 171	Til linje: 171
Tittel: Linje 171	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Rødt skal styrke fylkesorganisasjonen i hele landet.	
Begrunnelse: Tydeliggjøre ønsket om å styrke fylketsorganisasjon også i den lengre strategien, ikke bare i handlingsplanen.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises, anses delvis ivaretatt i handlingsplanen

Forslagsnummer: 4SH-4078	Forslagstiller: Rødt Høyanger, Rødt Sogn og Fjordane
Fra linje: 171	Til linje: 171
Tittel: Linje 171	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Prioritere skoleringstilbud skal være de som kan skape større kunnskaper om kapitalismens økonomiske basis, dens politiske og ideologiske herredømme, vårt alternative framtidssamfunn (sosialismen) og veien dit.	
Begrunnelse: Prioritering av skuleringstema	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises, anses delvis ivaretatt i handlingsplanen



Forslagsnummer: 4SH-4079	Forslagstiller: Rødt Oslo Grünerløkka, Rødt Oslo
Fra linje: 171	Til linje: 171
Tittel: Linje 171	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Rødt skal arbeide videre med å løfte viktige diskusjoner i partiet der det er uenigheter innad, for å klargjøre ulike syn og med mål om finne gode løsninger.	
Begrunnelse: Når det oppstår uenighet om viktige politiske spørsmål i større deler av partiet, er det en fordel å ha organiserte diskusjoner, gjerne med tilhørende studiemateriell som presenterer begge syna, for å jobbe for mest mulig konsensus.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises, anses delvis ivaretatt i strategien under både linje 146-151 og i handlingsplanen

Forslagsnummer: 4SH-4080	Forslagstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 171	Til linje: 171
Tittel: Linje 171	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Vi baserer forståelsen vår av samfunnet på marxistisk teori, og skal fremme denne forståelsen med kraft og tydelighet i alle folkevalgte organer der vi er representert, og i samfunnsdebatten ellers.	
Begrunnelse: Se forslag 20 (del 1.64 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4081	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 183	Til linje: 184
Tittel: Linje 183	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Punktet endres til: «Samarbeide med folkelige og radikale bevegelser og organisasjoner for å lage et politisk press nedenfra som kan gi gjennomslag for våre felles krav.» (Innstillinga lyder: «Samarbeide med folkelige bevegelser og organisasjoner for å lage et politisk press nedenfra for å få gjennomslag for våre viktigste tiltak.»)	
Begrunnelse: Komiteens forslag kan leses som at vi ønsker å bruke organisasjonene mest til egen interesse.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4082	Forslagstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 188	Til linje: 188
Tittel: Linje 188	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Helhetlig endring av kulepunktet til: Ha som mål å øke oppslutningen vår i hele arbeiderklassen i stortingsvalg og kommune- og fylkestingsvalg.	
Begrunnelse: Se forslag 20 (del 1.64 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat: Avvises til fordel for 4SH-K010



Forslagsnummer: 4SH-K010	Forslagstiller: Strategi- og handlingsplankomiteen,
Fra linje: 188	Til linje: 188
Tittel: Linje 188	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Helhetlig endring av kulepunktet til: «Jobbe for å øke oppslutningen vår i hele arbeiderklassen i stortingsvalg og kommune- og fylkestingsvalg».	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: vedtas	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4083	Forslagstiller: Rødt Oslo Grünerløkka, Rødt Oslo
Fra linje: 190	Til linje: 190
Tittel: Linje 190	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: "Samarbeide med fagbevegelsen og utarbeide gode forslag som kan stilles i kommunestyre, fylkesting og på Stortinget." Endres til: "Samarbeide med fagbevegelsen og andre folkelige bevegelser for å utarbeide gode forslag som kan stilles i kommunestyre, fylkesting og på Stortinget."	
Begrunnelse: Det er bra å samarbeide med fagbevegelsen, men også viktig å samarbeide med kvinnebevegelsen, miljøbevegelsen, Nei til EU, Ut av Nato osv	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises, anses delvis ivaretatt

Forslagsnummer: 4SH-4085	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 192	Til linje: 192
Tittel: Linje 192	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: «Arbeide for gradvis forkorting av normalarbeidsdagen ned mot seks timer.»	
Begrunnelse: Forslag om dette bør tas opp stadig vekk.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises, anses delvis ivaretatt i strategien

Forslagsnummer: 4SH-4087	Forslagstiller: RU, Rød Ungdom
Fra linje: 192	Til linje: 192
Tittel: Linje 192	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt under Rødt er et viktig parti for arbeidsfolk og fagbevegelsen er vår fremste samarbeidspartner. Dette viser Rødt ved å: -Sørge for høy arbeiderklasse-representasjon i alle partiets organer og blant våre folkevalgte	
Begrunnelse: Arbeiderklasse-representasjon er essensielt i et parti som ønsker å representere arbeiderklassens interesser	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises, anses delvis ivaretatt



Forslagsnummer: 4SH-4088	Forslagstiller: RU, Rød Ungdom
Fra linje: 192	Til linje: 192
Tittel: Linje 192	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt under "Rødt er et viktig parti for arbeidsfolk og fagbevegelsen er vår fremste samarbeidspartner. Dette viser Rødt ved å": • Støtte opp om en klassekamplinje, fremfor klassesamarbeidslinje i fagbevegelsen	
Begrunnelse: Vi savner formuleringen om å styrke kamplinja i fagbevegelsen, som tidligere har stått i Rødts strategi. Selvsagt støtter vi en uavhengig fagbevegelse som tar strategiske veiivalg selv, samtidig ønsker vi jo at fagbevegelsen skal legge seg på en kamplinje heller enn Arbeiderpartiets "klassesamarbeids-linje". Vi mener "klassekamplinja" er enda tydeligere enn "kamplinje", derfor har vi brukt det begrepet.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises, anses delvis ivaretatt av 4SH-K002

Forslagsnummer: 4SH-4084	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 192	Til linje: 192
Tittel: Linje 192	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: «Støtte streiker og annen arbeidskamp lokalt, nasjonalt og internasjonalt.»	
Begrunnelse: Dette er viktig arbeid både lokalt og nasjonalt, og det bør ligge i alle organisasjonsledds DNA.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4086	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 192	Til linje: 192
Tittel: Linje 192	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: «Sørge for at Rødt i hovedsak bruker leverandører med tariffavtale.»	
Begrunnelse: Vi er ganske flinke til dette, men det glipper likevel rett som det er. Lokallag bør samarbeide med fagbevegelsen lokalt, slik at det finnes oversikter over møtelokaler og andre leverandører som det er innafor å bruke.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat: Avvises, men foreslås å oversende til komiteen for retningslinjer for budsjett

Forslagsnummer: 4SH-4089	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 196	Til linje: 196
Tittel: Linje 196	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre punktet til: «Vise fram de politiske resultatene og gjennomslagene av arbeidet vårt som folkevalgte og aktivister.» (Innstillinga lyder: «Vise fram de politiske resultatene og gjennomslagene av folkevalgtarbeidet vårt.»)	
Begrunnelse: Ikke bare de folkevalgte.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises til fordel for 4SH-K011



Forslagsnummer: 4SH-4090	Forslagstiller: Raudt Høyanger, Raudt Sogn og Fjordane
Fra linje: 196	Til linje: 196
Tittel: Linje 196	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Vise fram de politiske resultatene og gjennomslagene av vårt mangesidige arbeid både i og utenfor folkevalgte organ	
Begrunnelse: Arbeidet utanfor folkevalde organ, i anti-krigsrørsla, fagrørsla, miljørørsla, kvinneverrørsla, solidaritetsrørsla osv., der fleirtalet av medlemane (og som ikkje kan vere folkevalde) kan delta, er vel så viktig for eit parti med våre strategiske mål.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises til fordel for 4SH-K011

Forslagsnummer: 4SH-K011	Forslagstiller: Strategi- og handlingsplankomiteen,
Fra linje: 196	Til linje: 196
Tittel: Linje 196	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Forslag: Endre til; «Vise fram resultatene og gjennomslagene av vårt totale politiske arbeid.»	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: vedtas	Komiteens notat: Tyddeliggjøre at det er det totale politiske arbeidet i alle ledd som her omtales

Forslagsnummer: 4SH-4091	Forslagstiller: Rødt Arendal, Rødt Agder
Fra linje: 197	Til linje: 198
Tittel: Linje 197	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Stryke: og vurdere om nettverk kan erstatte utvalg.	
Begrunnelse: Man bør evaluere hvordan utvalgene jobber i dag, samt mandatene de jobber etter, men utvalg og nettverk har ikke samme funksjoner.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4092	Forslagstiller: Rødt Ålesund, Raudt Møre og Romsdal
Fra linje: 197	Til linje: 197
Tittel: Linje 197	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Be Landsstyret evaluere utvalgsstrukturen og vurdere om nettverk kan erstatte utvalg. Landsstyret nedsetter politiske utvalg/eller lignende der de finner det hensiktsmessig for å følge opp strategi og handlingsplan	
Begrunnelse: Utvalgene gjør et godt arbeid, og er en viktig del av Rødts demokratiske arbeid.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4093	Forslagstiller: RU, Rød Ungdom
Fra linje: 199	Til linje: 199
Tittel: Linje 199	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt under "Rødt er en maktfaktor i norsk politikk slik at vi kan få til en faktisk forandring i folks liv ved å: -Arbeide aktivt for å bygge opp kvinnebevegelse, klimabevegelse, fredsbevegelse og andre krefter for forandring lokalt og nasjonalt	
Begrunnelse: Vi vil ha et tydelig kulepunkt om sosiale bevegelser	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises, anses delvis ivaretatt bla av 4SH-K012

Forslagsnummer: 4SH-4095	Forslagstiller: Rødt Oslo Skole og Barnehage, Rødt Oslo
Fra linje: 199	Til linje: 199
Tittel: Linje 199	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt punkt på linje 199: Vise at såkalt breie forlik i stortinget ikke betyr at kampen om viktige spørsmål er tapt. Rødt må jobbe for å bygge breie folkelige allianser med fagbevegelsen og folkelige bevegelser for å styrke kampene som tapes i stortingssalen men fortsetter utenfor. Eksempel på dette er kampen for et skikkelig pensjonssystem.	
Begrunnelse: Vi må være et parti som finnes der hvor de politiske kampene står, og det er ikke bare på Stortinget.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises, anses delvis ivaretatt i strategien

Forslagsnummer: 4SH-K012	Forslagstiller: Strategi- og handlingsplankomiteen,
Fra linje: 199	Til linje: 199
Tittel: Linje 199	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legge til nytt kulepunkt på linje 199; «Samarbeide med folkelige bevegelser og organisasjoner for å lage et politisk press nedenfra, og for å få gjennomslag»	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: vedtas	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4094	Forslagstiller: Rødt Oslo Skole og Barnehage, Rødt Oslo
Fra linje: 199	Til linje: 199
Tittel: Linje 199	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt punkt på linje 199: - å legge til rette for samlingsplasser og erfaringsutveksling som forener breie allianser.	
Begrunnelse: Alliansebygging er en rolle som er viktig for Rødt.	
Komiteens innstilling: vedtas	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4096	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 200	Til linje: 200
Tittel: Linje 200	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nye kulepunkt : * Rødt søker å opprette samarbeid med radikale bevegelser i Palestina, Kurdistan, Iran og Latin-Amerika.	
Begrunnelse: Dette er knytta til nytt foreslått mål for 2031 om at «Rødt er en solid antiimperialistisk og solidarisk kraft.»	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4097	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 200	Til linje: 200
Tittel: Linje 200	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nye kulepunkt : * Rødt vurderer å være representert på ulike internasjonale konferanser knytta til antiimperialisme og solidaritet.	
Begrunnelse: Dette er knytta til nytt foreslått mål for 2031 om at «Rødt er en solid antiimperialistisk og solidarisk kraft.»	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4098	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 200	Til linje: 200
Tittel: Linje 200	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nye kulepunkt : * Rødt sentralt og lokalt samarbeider med natur- og miljøvernorganisasjoner om felles saker.	
Begrunnelse: Dette er knytta til nytt foreslått mål for 2031 om at «Rødt arbeider aktivistisk sammen med grupper som slåss for bedre kår.»	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4099	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 200	Til linje: 200
Tittel: Linje 200	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nye kulepunkt : * Rødt sentralt og lokalt deltar i kamper knytta til bolig og til lokalisering av sjukehus, skoler o.l.	
Begrunnelse: Dette er knytta til nytt foreslått mål for 2031 om at «Rødt arbeider aktivistisk sammen med grupper som slåss for bedre kår.»	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4100	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 200	Til linje: 200
Tittel: Linje 200	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nye kulepunkt : * Rødt arbeider for å knytte lokale aksjoner sammen slik at det kan knyttes felles erfaringer.	
Begrunnelse: Dette er knytta til nytt foreslått mål for 2031 om at «Rødt arbeider aktivistisk sammen med grupper som slåss for bedre kår.»	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4101	Forslagstiller: Rødt Arendal, Rødt Agder
Fra linje: 202	Til linje: 202
Tittel: Linje 202	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Stryke: hovedsaken i Så setningen blir: Be landsstyret vedta politiske planer for oppfølging av strategien.	
Begrunnelse: Landsstyret skal følge opp hele strategien.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4102	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 204	Til linje: 204
Tittel: Linje 204	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Tilleggssetning om aksjonsdager: «Temaet bør vanligvis være noe som det er en viss folkelig bevegelse om nasjonalt.»	
Begrunnelse: Det er viktig at Rødt knytter sine aksjoner til folkelige bevegelser, slik at det blir noe mer enn ei utdeling av små løpesedler.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-K013	Forslagstiller: Strategi- og handlingsplankomiteen,
Fra linje: 204	Til linje: 204
Tittel: Linje 204	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legge til «/kampanjer på linje 204, slik at kulepunktene blir som følger; «...Landsstyret prioriterer hvilke saker som skal løftes fram med nasjonale aksjonsdager/kampanjer med utgangspunkt i strategien.	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: vedtas	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4103	Forslagstiller: RU, Rød Ungdom
Fra linje: 205	Til linje: 205
Tittel: Linje 205	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt under "Rødt skal få ned forskjellene, styrke folkestyret og utvide demokratiet ved å: • Avholde minst en årlig målrettet politisk kampanje som hele organisasjonen involveres i. Landsstyret velger tema	
Begrunnelse: Politiske kampanjer er en fin måte å drive utenomparlamentarisk arbeid på, for å samle organisasjonen for felles mål	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises til fordel for 4SH-K013

Forslagsnummer: 4SH-4104	Forslagstiller: Rødt Tønsberg, Rødt Vestfold og Telemark
Fra linje: 205	Til linje: 205
Tittel: Linje 205	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Utarbeide et skolepolitisk manifest som trekker opp de store linjene i skolepolitikken.	
Begrunnelse: Det trengs en oppdatering av skolepolitikken i et større perspektiv enn det er plass til i arbeidsprogrammet.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4105	Forslagstiller: Rødt Oslo Grünerløkka, Rødt Oslo
Fra linje: 208	Til linje: 208
Tittel: Linje 208	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Styrke fylkesorganiseringen i partiet. Fylkeslagene sin rolle må tydeliggjøres og alle fylkeslag må kunne drive med skolering og organisatorisk støtte opp om lokallagene i sine fylker. Endres til: Styrkefylkesorganiseringen i partiet. Fylkeslagene sin rolle må tydeliggjøres og alle fylkeslag må kunne drive med skolering og organisatorisk støtte opp om lokallagene i sine fylker. Samtidig må lokallaga styrkes for å styrke partiets direkte innflytelse i de folkelige organisasjonenes grunnplaner og som arena for studier knytta til lokallagas arbeid.	
Begrunnelse: Det fremgår ikke av dokumentet hvilke økonomiske konsekvenser styrkinga av fylkeslaga	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4106	Forslagstiller: Rødt Arendal, Rødt Agder
Fra linje: 211	Til linje: 212
Tittel: Linje 211	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endres til: Ha interne kommunikasjonskanaler som vi selv kontrollerer, for å nå bedre ut til medlemmene, sikre deltakelse og gode interne prosesser.	
Begrunnelse: Vi må ha egne kommunikasjonskanaler der vi selv kan styre tilgang uavhengig av andre.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4107	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 212	Til linje: 212
Tittel: Linje 212	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Tillegg til punkt om internkommunikasjon: «Så lenge Facebook er den viktigste debattkanalen, skal partiet søke å ha nok administratorer på Aktiv i Rødt til at nye tråder blir godkjent daglig heile året. Stortingssekretariatet og partikontoret skal ha utvalgte personer som har ansvar for å følge debattene og sørge for at konkrete spørsmål besvares innen rimelig tid.»	
Begrunnelse: Det er stor frustrasjon knytta til at den eneste reelle nasjonale debattkanalen har helgepauser og sommer- og juleferie. Det bør være mulig å rekruttere flere administratorer. Det er ikke noe krav at tillitsvalgte deltar i debatter på Aktiv i Rødt, men det bør være mulig å få svar på konkrete spørsmål.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4108	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 213	Til linje: 213
Tittel: Linje 213	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Stryk siste del av setninga "som avvikles til fordel for mer treffsikkert politisk kampanjemateriell.", dvs. det som sier at Rødt Nytt skal avvikles.	
Begrunnelse: Nedlegging krever en mer omfattende analyse og debatt.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4109	Forslagstiller: Rødt Bergen Fyllingsdalen, Rødt Hordaland
Fra linje: 213	Til linje: 213
Tittel: Linje 213	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Stryke dette: "Bygge vidare på erfaringene med Rødt Nytt, som avvikles til fordel for mer treffsikkert politisk kampanjemateriell."	
Begrunnelse: Lokalaget har gode erfaringer med bruk av Rødt Nytt, og vil gjerne beholde avisen.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4110	Forslagstiller: FYLKESSTYRE, Rødt Buskerud
Fra linje: 213	Til linje: 213
Tittel: Linje 213	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Videreutvikle Rødt Nytt til et enda mer treffsikkert politisk kampanjeverktøy.	
Begrunnelse: Vi ønsker ikke å legge ned Rødt nytt, men mener det kan jobbes med å bli bedre.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4111	Forslagstiller: Rødt Drammen, Rødt Buskerud
Fra linje: 213	Til linje: 213
Tittel: Linje 213	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Utvikle Rødt Nytt til et mer treffsikkert politisk kampanjeverktøy.	
Begrunnelse: Vi ønsker å beholde Rødt Nytt	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4112	Forslagstiller: Rødt Høyanger, Rødt Sogn og Fjordane
Fra linje: 213	Til linje: 213
Tittel: Linje 213	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Bygge videre på erfaringene med Rødt Nytt, som skal utvikles til å bli mer treffsikker på våre politiske hovedområder og til bruk i både by og land.	
Begrunnelse: Rødt Nytt må oppretthaldast og utviklast	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4113	Forslagstiller: Rødt Bergen Møhlenpris, Rødt Hordaland
Fra linje: 213	Til linje: 213
Tittel: Linje 213	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Rødt skal bygge et stort parti som håndterer vekst ved å: «Bygge videre på erfaringene med Rødt Nytt, som utvikles til fordel for mer treffsikkert politisk kampanjemateriell.» Endres til: «Rødt Nytt, som er et av våre beste redskap for å nå ut til velgere, utgis minst to ganger hvert år»	
Begrunnelse: Rødt Nytt er noe av det beste materiellet vi har til å komme i kontakt med velgere og diskutere politikken vår når vi står på stand. Det er meningsløst at noe som fungerer så bra skal erstattes med annet "materieill". Det bør utgis minst to ganger hvert år. Helst flere dersom partiet har råd til det.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4114	Forslagstiller: Rødt Oslo Skole og Barnehage, Rødt Oslo
Fra linje: 213	Til linje: 213
Tittel: Linje 213	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Linje 213 erstattes med følgende: Rødt Nytt brukes til å skape aktivitet gjennom å inkludere flere i arbeidet med produksjon av avisa, og å knytte avisa til kampanjevirkosomhet.	
Begrunnelse: Se forslaget	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4115	Forslagstiller: Rødt Oslo Skole og Barnehage, Rødt Oslo
Fra linje: 214	Til linje: 214
Tittel: Linje 214	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Teksten på linje 214 erstattes med følgende: • Arrangere nasjonale arrangementer og konferanser for fylkeslag, folkevalgte og laga minst en gang hvert andre i år, og prioritere dette i økonomien.	
Begrunnelse: Skal vi bygge et parti som favner hele landet, må medlemmer og tillitsvalgte møtes på tvers av fylkesgrenser. Dette må prioriteres.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4116	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 215	Til linje: 216
Tittel: Linje 215	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre «der dette er hensiktsmessig» til «der og når Rød Ungdom ønsker det». (Innstillinga er: «Sørge for at Rødt nasjonalt og lokalt skal være en støttespiller for Rød Ungdom, og inkludere dem i partiprosesser der dette er hensiktsmessig.»)	
Begrunnelse: Hensiktsmessig for hvem? Det er uklart her. Bør være opp til RU.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4117	Forslagstiller: Rødt Arendal, Rødt Agder
Fra linje: 215	Til linje: 216
Tittel: Linje 215	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: stryke "der dette er hensiktsmessig"	
Begrunnelse: Rød Ungdom skal inkluderes i partiprosesser.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4118	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 217	Til linje: 217
Tittel: Linje 217	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: «Sikre intern transparens ved at referater fra møter i partiets ledende organer og stortingsgruppa gjøres allment tilgjengelig innen ei uke.»	
Begrunnelse: Det er viktig at medlemmene kan kikke ledelsen i korta.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4119	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 217	Til linje: 217
Tittel: Linje 217	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: «Arbeide for arkivløsninger som gjør at partiets historie, lokalt og nasjonalt, tas vare på og gjøres tilgjengelig.»	
Begrunnelse: Dagens digitale verden gjøre at innkallinger, referater, diskusjoner og propagandamateriale fort forsvinner. Den som ikke tar vare på historien, kan ikke lære av den.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat: Avvises. Dette finnes det allerede eksisterende løsninger for i dag.

Forslagsnummer: 4SH-4121	Forslagstiller: Rødt Tønsberg, Rødt Vestfold og Telemark
Fra linje: 217	Til linje: 217
Tittel: Linje 217	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Lage vervekort som kan brukes til å rekruttere nye medlemmer på stands o.l.	
Begrunnelse: Det er ofte klønete å be folk melde seg inn på nett når vi snakker med dem på stand - lettere å fylle ut et kort der og da.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4120	Forslagstiller: Rødt Oslo Grünerløkka, Rødt Oslo
Fra linje: 217	Til linje: 217
Tittel: Linje 217	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Rødt skal i landsmøteperioden utrede og diskutere alternative modeller for valg av delegater til Rødts landsmøte. Utredningen og diskusjonen skal føre til at forslag om endring av Vedtektenes § 8.5 legges fram på neste landsmøte.	
Begrunnelse: Dagens modell hvor hvert lokallag velger et likt antall delegater uavhengig av medlemstall, er ikke tilpasset dagens situasjon. Det trengs imidlertid diskusjon og utredning for å finne en modell som ivaretar både medlemsdemokrati, hensyn til geografi og sikrer mangfold.	
Komiteens innstilling: vedtas	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-K014	Forslagstiller: Strategi- og handlingsplankomiteen,
Fra linje: 222	Til linje: 223
Tittel: Linje 222	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Forslag: Helhetlig endring av kulepunktet slik at det blir lydende; «Gjøre de gjeldene retningslinjene i partiet om konflikthåndtering og seksuell trakassering kjent. Jobbe for å forbedre varslingsrutiner og varslingssystem i Rødt. Gjennomgå, og revidere retningslinjene i partiet, minst en gang i løpet av hver landsstyreperiode».	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: vedtas	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4123	Forslagstiller: Rødt Arendal, Rødt Agder
Fra linje: 230	Til linje: 230
Tittel: Linje 230	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt punkt: Jobbe for å forbedre varslingsrutiner og varslingsssystem i Rødt.	
Begrunnelse: Vi ser at varslingsssystemet har noen svakheter og bør forbedres.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises til fordel for 4SH-K014

Forslagsnummer: 4SH-4122	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 230	Til linje: 230
Tittel: Linje 230	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: «Rødt skal være et engasjerende og nyttig sted for kulturarbeidere, både profesjonelle og amatører. Partiet skal utvikle en god kulturpolitikk, og det skal bruke kulturuttrykk i politikk og propaganda.»	
Begrunnelse: Rødts forgjengere hadde et formidabelt tilfang av kunstnere og kulturarbeidere på sin side, og dette blei utnytta aktivt. Partiet bør sikte mot å gjenoppstå som det fremste kulturpartiet, både i politikk og framtoning. Vi trenger nye sanger og flotte plakater. Bruk av kunstig intelligens for illustrasjoner bør være fyfy for Rødt.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4124	Forslagstiller: RU, Rød Ungdom
Fra linje: 230	Til linje: 230
Tittel: Linje 230	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt under "Rødt skal jobbe for en inkluderende og god partikultur ved å": • Skape en kultur der kritikk, uenigheter og meningsbryting både blir verdsatt og behandlet på saklig vis. Kritikk-kulturen skal samtidig være konstruktiv og partikamerater skal tolke hverandre i beste mening.	
Begrunnelse: En god diskusjonskultur der kritikk og uenighet blir satt pris på er essensielt for et demokratisk parti	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4125	Forslagstiller: Rødt Tromsø, Rødt Troms
Fra linje: 232	Til linje: 232
Tittel: Linje 232	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: stryk: og nå ut til folk som ikke har vokst opp i politikken Setninga blir da: Rødt skal gjenspeile mangfoldet i arbeiderklassen	
Begrunnelse: ta bort floskler	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4126	Forslagstiller: Rødt Tromsø, Rødt Troms
Fra linje: 232	Til linje: 232
Tittel: Linje 232	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: tilleggsforslag: og i det norske samfunnet forøvrig setninga blir da: Rødt skal gjenspeile mangfoldet i arbeiderklassen og i det norske samfunnet forøvrig	
Begrunnelse: Breie ut -Rødt som et folkeparti	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4127	Forslagstiller: Rødt Bergen Fyllingsdalen, Rødt Hordaland
Fra linje: 232	Til linje: 232
Tittel: Linje 232	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endres til: "Rødt skal gjenspeile mangfoldet i befolkningen, og nå ut til folk som ikke har vokst opp i politikken ved å:"	
Begrunnelse: Selv om arbeiderklassen er sentral i vår forståelse av hvordan verden kan forandres, mener vi det blir for snevert om mangfoldet i partiet skal begrenses til en klasse.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4128	Forslagstiller: Rødt Bergen Fyllingsdalen, Rødt Hordaland
Fra linje: 237	Til linje: 238
Tittel: Linje 237	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endres til: Jobbe aktivt for at flere kvinner, folk som står utenfor arbeidslivet og medlemmer med minoritetsbakgrunn velges til tillitsverv i partiet og som kandidater til valg.	
Begrunnelse: Vi mener at det også er viktig å inkludere de som står utenfor arbeidslivet, som f.eks uføretrygdede og pensjonister, i denne sammenhengen, som også kan ha problemer med å få innpass.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4129	Forslagstiller: Rødt Kristiansand, Rødt Agder
Fra linje: 237	Til linje: 237
Tittel: Linje 237	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Punktet strykes.	
Begrunnelse: Slik vi ser det har vi allerede oppnådd god representasjon av disse gruppene. God organisasjonsskolering vil være en bedre måte å sikre representasjon og engasjement blant medlemmer med ulik bakgrunn.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4131	Forslagstiller: Rødt Tromsø, Rødt Troms
Fra linje: 241	Til linje: 241
Tittel: Linje 241	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Oppfordre medlemmer til å delta i den organiserte kvinnebevegelsen	
Begrunnelse: Det er avgjørende for Rødt som et feministisk parti jobber aktivt også i den organiserte kvinnebevegelsen	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises, anses delvis ivaretatt allerede

Forslagsnummer: 4SH-4130	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 241	Til linje: 241
Tittel: Linje 241	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: «Arbeide for å fornye Rødts samepolitikk, og herunder vurdere om det er riktig å stille lister ved valg til Sametinget.»	
Begrunnelse: Et stadig mer aktuelt politikkkfelt	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4132	Forslagstiller: RU, Rød Ungdom
Fra linje: 241	Til linje: 241
Tittel: Linje 241	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt under "Rødt skal gjenspeile mangfoldet i arbeiderklassen, og nå ut til folk som ikke har vokst opp i politikken ved å: Nå ut til flere arbeiderklasseungdommer, ved å prioritere politiske krav som er viktig for ungdom	
Begrunnelse: Rødt gjør det dårlig blant ungdom. Derfor er det essensielt at satser ekstra på å nå ut til arbeiderklasseungdom!	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4133	Forslagstiller: Rødt Oslo Klima- og miljølaget, Rødt Oslo
Fra linje: 248	Til linje: 248
Tittel: Linje 248	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: endre fra: Se på muligheten for å utvikle egne kurs for menn etter modell fra Kvinnekampverkstedet. til: Se på muligheten for å utvikle skoleing i feminisme for alle kjønn etter modell fra Kvinnekampverkstedet.	
Begrunnelse: Vi forstår intensjonen med forslaget, men vi tror at å ha separate "kurs" for menn kan bomme på problemet. I dag har vi nasjonale og fylkesvise kvinneutvalg, og det virker som partiet ellers for lett kan tenke at feminisme dermed blir noe de separate kvinneorganene tar seg av. Vi tror derfor vi i tillegg til kvinneutvalgene trenger arenaer hvor alle kjønn kan møtes og skole- res i og diskutere feminisme og hva det betyr for kvinner, menn og ikke-binære i fellesskap.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises til fordel for 4SH-K015



Forslagsnummer: 4SH-4134	Forslagstiller: Rødt Tromsø, Rødt Troms
Fra linje: 248	Til linje: 248
Tittel: Linje 248	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endringsforslag: Utvikle egne kurs om hvordan endre patriarkalske strukturer og holdninger for menn i partiet Kulepunktet blir da: Utvikle egne kurs om hvordan endre patriarkalske strukturer og holdninger for menn i partiet.	
Begrunnelse: Det er behov for at menn på venstresida blir mer aktive i kampen mot kvinnefiendtlige holdninger og praksis og behovet for skolering og bevisstgjøring er stort. Det bør derfor vedtas og ikke bare vurderes. Hvilket opplegg slike kurs bør ha må diskuteres nærmere.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises til fordel for 4SH-K015

Forslagsnummer: 4SH-K015	Forslagstiller: Strategi- og handlingsplankomiteen,
Fra linje: 248	Til linje: 248
Tittel: Linje 248	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Forslag: Endre kulepunktet til; «Se på muligheten for å utvikle skolering for alle kjønn etter modell fra Kvinnekampverkstedet».	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: vedtas	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4137	Forslagstiller: Rødt Oslo Skole og Barnehage, Rødt Oslo
Fra linje: 254	Til linje: 254
Tittel: Linje 254	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Legge til ” unge og andre interesserte” Slik at teksten blir: · Videreføre Rødtskolen med skolering i ideologi, strategi og partiarbeid for både unge og andre interesserte medlemmer.	
Begrunnelse: Vi rekrutterer medlemmer i ulike aldersgrupper, og det er ingen grunn til å avgrense Rødtskolen til en liten aldersgruppe.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises, anses ivaretatt av kulepunktet på linje 244

Forslagsnummer: 4SH-4135	Forslagstiller: Rødt Oslo Klima- og miljølaget, Rødt Oslo
Fra linje: 254	Til linje: 254
Tittel: Linje 254	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: endre fra: Videreføre Rødtskolen med skolering i ideologi, strategi og partiarbeid for unge medlemmer. til: Videreføre Rødtskolen med skolering i ideologi, strategi, partiarbeid og feminisme i praksis for unge medlemmer.	
Begrunnelse: Rødt er et feministisk parti, og unge medlemmer bør også skoles i hvordan vi skal gjennomføre feminisme i praksis, både i hvordan vi oppfører oss i partiet og politisk utad.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4136	Forslagstiller: Rødt Arendal, Rødt Agder
Fra linje: 254	Til linje: 254
Tittel: Linje 254	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legge til: synliggjøre Så setningen blir: Videreføre og synliggjøre Rødtskolen med skolering i ideologi, strategi og partiarbeid for unge medlemmer.	
Begrunnelse: Man må synliggjøre tilbudet bedre via nettsiden.	
Komiteens innstilling: vedtas	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4141	Forslagstiller: RU, Rød Ungdom
Fra linje: 257	Til linje: 257
Tittel: Linje 257	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt under "Rødt skal bygge ut et omfattende skoleringstilbud ved å: -Sørge for at alle aktive medlemmer får ideologisk og politisk skolering, gjennom temamøter, studiesirkler og arrangementer	
Begrunnelse: ideologisk og politisk skolering er essensielt. For å forandre verden må vi først forstå den!	
Komiteens innstilling: ivaretatt	Komiteens notat: Avvises, anses ivaretatt av kulepunktet på linje 244

Forslagsnummer: 4SH-4138	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 257	Til linje: 257
Tittel: Linje 257	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: «Lage et studieopplegg for Kapitalen.»	
Begrunnelse: Verket finnes nå komplett på norsk. Det må utnyttes.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4139	Forslagstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 257	Til linje: 257
Tittel: Linje 257	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: «Støtte opp om lokale tiltak som sosialismeverkstedet på Mesnali og sommerleiren på Nesodden. Oppfordre til flere liknende arrangement.»	
Begrunnelse: Viktige eksempler på lokale tiltak som skaper entusiasme for studier.	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:



Forslagsnummer: 4SH-4140	Forslagstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 257	Til linje: 257
Tittel: Linje 257	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Utvikle et teoripensum i politisk økonomi og revolusjonær strategi som kan brukes på ulike nivåer av partiorganisasjonen.	
Begrunnelse: Se forslag 20 (del 1.64 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

Forslagsnummer: 4SH-4142	Forslagstiller: RU, Rød Ungdom
Fra linje: 257	Til linje: 257
Tittel: Linje 257	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt under "Rødt skal bygge ut et omfattende skoleringstilbud ved å: Alle lokallag skal organisere studiesirkel i Rødts grunnsirkel minst annethvert år	
Begrunnelse: Et god konkret målsetning for å opprettholde den ideologiske skoleringen	
Komiteens innstilling: avvises	Komiteens notat:

